
 

 

ZPRÁVA  

O 

ČINNOSTI 

ŠKOLY  
ZA ŠKOLNÍ ROK 2012/2013  
 

  

 

 



 

2 

 

 

2012/2013 Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec 

  

 

Zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2012/2013 
 

 

GYMNÁZIUM DR.  A.  HRDL IČKY,  HUMPOLE C 

 

15. 9. 2013  



 

3 

 

Obsah zprávy  

 

A/ ZÁKLADNÍ ÚDAJE A CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ......................................................................................................4 

B/ PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ................................................................................................................................15 

C/ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY .........................................................................................................................18 

D/ ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ..............................................................................................................................23 

E/ VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ .......................................................................................................................................25 

F/  PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ....................................................................................................29 

G/ DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKů ..........................................................................................30 

H/ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI, VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ ..............................................................33 

CH/ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE A KONTROLÁCH HOSPODAŘENÍ ...................................................................54 

I/ ZAPOJENÍ ŠKOLY DO MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ ..............................................................................................55 

J/ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ...................................................57 

K/ ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH zdrojů .........58 

L/ ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................................................................59 

M/ ZÁVĚR .................................................................................................................................................................61 

 

  



 

4 

 

A/ ZA KLADNÍ  Ú DAJE A CHARAKTERÍSTÍKA S KOLY 

 

ÚDAJE O ŠKOLE  

 

Název školy: Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 

IČO: 62540041 

Ulice, číslo: Komenského 147 

PSČ: 396 01 

Obec, město: Humpolec 

Zřizovatel: Kraj Vysočina 

 

 

ÚDAJE O ŘEDITELI  

 

Titul, jméno a příjmení ředitele: Mgr. Hana Havelková 

Datum narození: 1. 6. 1962 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA  

 

Mgr. Jiří Dalík 

Mgr. Daniela Havlíčková 

PhDr. Stanislava Hralová, PhD. 

Ing. Jarmila Kasalová 

Jaroslav Vaňkát 

Jiří Maděra 

  



 

5 

 

Školní rok 2012/2013  

Gymnázium dr. Aleše Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 je všeobecně vzdělávací vnitřně 

diferencovaná škola, která připravuje  své žáky především pro  studium  na  vysokých 

školách, případně  pro výkon některých činností ve státní správě, kultuře a v dalších 

oblastech. 

Ve školním roce 2012/2013 studovalo ve 12 třídách 329 žáků. Z celkového počtu 12 tříd 

bylo 8 tříd osmiletého gymnázia a 4 třídy čtyřletého gymnázia. Na škole pracovalo 39 

zaměstnanců – 30 pedagogických (z nich 3 na částečný úvazek a 2 jako externí 

zaměstnanci) a 7 provozních pracovníků (z nich 4 na částečný pracovní úvazek). Dvě 

vyučující anglického jazyka pokračovaly v čerpání mateřské dovolené. 

Škola se řídí Školním vzdělávacím programem Otevřená škola, ve kterém využívá možnosti 

posílit týdenní hodinovou dotaci v oblasti cizích jazyků a informatiky a výpočetní techniky. 

V předmětech český jazyk a matematika je  posílena hodinová dotace ve prospěch výuky 

čtenářské a matematické gramotnosti. 

Při vyučování cizím jazykům se třídy dělily na skupiny (s výjimkou výuky angličtiny ve 

třídách  sekunda - 23 žáků a tercie - 22 žáků). Při organizaci teoretického vyučování  se v 

souladu s učebním plánem  třídy dělily na skupiny v některých hodinách i v českém jazyce a 

literatuře, matematice, přírodovědných předmětech, tělesné výchově, estetické výchově a 

volitelných předmětech - seminářích . Počet skupin a počet  žáků ve skupině  byl určen podle 

podmínek školy a charakteru vyučovacího předmětu a v souladu s požadavky na bezpečnost 

práce a ochranu zdraví žáků. 

Gymnázium organizovalo pro žáky poznávací kurzy, zimní lyžařské výchovně výcvikové kurzy 

pro 1. ročníky víceletého studia a letní sportovně turistické výcvikové  kurzy v rozsahu 

stanoveném učebním plánem. 

Systém volitelných předmětů nabídl svou šíří všem žákům možnost vybrat si předměty na 

základě svých zájmů a orientovat se tak na budoucí obor, který chtějí studovat po maturitě. 

Také ve třetím ročníku státní maturity byly výsledky našich žáků velice dobré. 

V didaktických testech z jednotlivých předmětů (hodnocených Cermatem) i v písemných 

pracích z českého jazyka (hodnocených vyškolenými hodnotiteli školy) a v písemných pracích 

z cizích jazyků (hodnocených vyškolenými hodnotiteli Cermatu) uspělo 100% letošních 

maturantů. V náročných ústních zkouškách profilové (školní) části maturity neuspěli v jarním 

termínu 2 žáci v předmětech ZSV a INF. V opakovaných zkouškách v podzimním období byli i 

tito žáci úspěšní. 

V přijímacím řízení pro školní rok 2013/2014 byli přijati žáci do 1 třídy 8letého gymnázia a 

1 třídy 4letého.  



 

6 

 

Škola úspěšně ukončila práci v mezinárodním projektu SAIL zaměřeném na evaluaci výsledků 

ve vzdělávání a účastí na přípravné schůzce v Kodani zahájila práci na novém mezinárodním 

projektu SLODIC ve spolupráci se školami v Dánsku, Portugalsku a na Islandu.  

V projektu  OPVK  Nové metody interaktivní výuky na gymnáziích Kraje Vysočina, ve kterém 

škola spolupracovala s dalšími deseti gymnázii Kraje Vysočina, byly v rámci udržitelnosti 

vytvořeny nové výukové materiály pro interaktivní tabule. 

V přírodovědném mezinárodním projektu GLOBE zaměřeném na meteorologická měření se 

našemu  gymnázium podařilo udržet  2. místě na světě v kvalitě celkových klimatologických 

pozorování. Se začátkem školního roku 2012/2013 se škola zapojila také do projektu EU 

peníze školám pro střední školy. 

Studenti gymnázia se v průběhu roku s úspěchem účastnili většiny předmětových olympiád 

a sportovních soutěží vypisovaných pro jednotlivé věkové kategorie. V mimoškolním čase 

jim byla nabídnuta řada kulturních či poznávacích akcí. Bližší informace jsou k dispozici 

v jednotlivých kapitolách této výroční zprávy.  Po celý školní rok byly pravidelně 

aktualizovány  webové stránky gymnázia na adrese www.gymhu.cz, jejichž součástí je také 

virtuální prohlídka školy, a velmi úspěšně fungovaly také facebookové stránky na adrese  

www.facebook.com/humpolec.gymhu  

 

 Materiální zabezpečení výuky a provozu ve školním roce 20 12/2013  

Školní areál Gymnázia dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 se skládá ze staré 

"Evanjelické školy" postavené v roce 1888 a rekonstruované v roce 1988, dvou pavilonů  

s učebnami, které byly přistavěny v roce 1988, tělocvičny postavené v roce 1996 a školního 

hřiště s respiriem rekonstruovaným v roce 2005. 

Žáci mají k dispozici 11 velkých učeben, každá s kapacitou 34 míst, 2 učebny výpočetní 

techniky zapojené do sítě s připojením na internet, 4 jazykové posluchárny, 2 laboratoře 

(chemie a fyziky), ateliér výtvarné výchovy, studovnu, knihovnu, tělocvičnu  s gymnastickým 

sálem, místnost pro tvorbu projektů, video střižnu, 2 prostory pro volný čas, šatnu s šatními 

skříňkami pro každého studenta a malou studovnu v prostoru dřívějšího školního bufetu. 

V budově je dále umístěno 10 kabinetů s odbornými sbírkami a příručními knihovnami, 5 

skladů se sbírkami, plynová kotelna a dílna, sborovna, archiv, kancelář a ředitelna. Součástí 

budovy je i byt určený pro ubytování zahraničních lektorů, který nebyl v tomto školním roce 

využíván. 

Ve školní budově není školní jídelna. Žáci však mohou docházet do soukromé školní jídelny v 

Husově ulici, která plně vyhovuje požadavkům na školní stravování. K rychlému občerstvení 

slouží jídelní a nápojové automaty.  

http://www.facebook.com/humpolec.gymhu


 

7 

 

Gymnázium zajišťuje i případné ubytování pro své studenty na internátě SZeŠ v Humpolci. 

V tomto školním roce nebyla tato možnost studenty využita. 

V průběhu školního roku a o prázdninách se uskutečnily následující rekonstrukce, opravy a 

údržba: 

 oprava doskočiště a výměna obrubníků  

 výměna podlahové krytiny v jazykových učebnách Jp3 a Jp4 

 výmalba učebny a kompletní výměna školního nábytku v učebně Jp2  

 instalace 10. interaktivní tabule do učebny Jp 

 2. část rekonstrukce střechy nad tělocvičnou, šatnami a gymnastickým sálem 

 kompletní výměna školních počítačových serverů 

 modernizace učebny výpočetní techniky VT1 a virtualizace učebny VT2 

 výměna bojleru pro ohřev teplé vody v tělocvičnách  

 

Služby žákům poskytované školou 

 kopírka umístěná na chodbě umožňuje žákům s kopírovací kartou ( za poplatek) 

libovolné kopírování do formátu A3 

 hromadné objednávání učebnic pro žáky vyššího stupně gymnázia na základě jejich 

objednávky - ročně jsou objednávány učebnice za více jak sto tisíc korun 

 půjčování knih, učebnic, audio a video nosičů, CD nosičů 

 využívání tělocvičny, gymnastického sálu a počítačové učebny od 7 hodin do 17 hodin 

 poskytování odborných konzultací (olympiády, SOČ, příprava k maturitě, přijímacím 

zkouškám) 

 informace o možnosti dalšího studia 

 anonymní linka důvěry pro žáky se studijními i osobními problémy 

  



 

8 

 

Kalendář školního roku 2012/2013  

 

1. pololetí 

 

 
září 

 
říjen 

 
listopad 

 
prosinec 

 
Leden 

1 
 

1 TK5 1 
 

1 
 

1 N. rok 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 ván. prázd. 

3 TK1 3 
 

3 
 

3 TK14 3 TK18 

4 
 

4 
 

4 
 

4 
 

4 
 

5 Bloková výuka 5 
 

5 TK10 5 
 

5 
 

6 
 

6 
 

6 
 

6 
 

6 
 

7 
 

7 
 

7 
 

7 
 

7 TK19 

8 
 

8 TK6 8 
 

8 
 

8 
 

9 
 

9 
 

9 abs. + zn. 1. čtv. 9 
 

9 
 

10 TK2 10 
 

10 
 

10 TK15 10 
 

11 
 

11 
 

11 
 

11 
 

11 
 

12 
 

12 
 

12 TK11 12 
 

12 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

14 pá 14 
 

14 porada 1.čtvrtletí 14 
 

14 TK20 

15 so: OSLAVY 15 TK7 15 Rod. schůzky 15 
 

15 
 

16 
 

16 
 

16 
 

16 
 

16 
 

17 TK3 17 
 

17 St. sv. 17 TK16 17 
 

18 
 

18 
 

18 
 

18 
 

18 
 

19 
 

19 
 

19 TK12 19 
 

19 
 

20 
 

20 
 

20 
 

20 
 

20 
 

21 
 

21 
 

21 
 

21 
 

21 TK21 

22 
 

22 TK8 22 
 

22 ván. prázd. 22 
 

23 
 

23 
 

23 
 

23 
 

23 
 

24 TK4 24 
 

24 
 

24 TK17 24 
 

25 
 

25 podzim. prázd. 25 
 

25 
 

25 abs. + zn. 1. pol. 

26 
 

26 podzim. prázd. 26 TK13 26 
 

26 
 

27 
 

27 
 

27 
 

27 
 

27 
 

28 St. sv. 28 St. sv. 28 
 

28 
 

28 TK22 

29 
 

29 TK9 29 DOD 29 
 

29 
 

30 
 

30 
 

30 
 

30 
 

30 porada 1. pol. 

  
31 

   
31 ván. prázd. 31 výpisy vysv. 

 

  



 

9 

 

 

2. pololetí 

 

  únor   březen   duben   květen   červen 

1 pololet. prázd.  1   1  Pondělí vel. 1 St. sv.  1   

2   2   2 TK31 2 písemné MZ2013 2   

3   3   3   3   3 TK40 

4 TK23 4 TK27 4   4   4   

5   5   5 abs. + zn. 3.čtv. 5   5   

6   6   6   6 TK36   6   

7   7   7   7   7   

8   8   8 TK32 8 St. sv.  8   

9   9   9   9   9   

10   10   10 porada + 1. KD 10   10 TK41 

11 TK24 11 TK28 11   11   11   

12 Jarní prázd. 12   12   12   12   

13   13   13   13 TK37 svatý 13   

14   14   14   14   14   

15   15   15 TK33 15 konec písem. 15   

16   16   16   16   16   

17   17   17   17   17 TK42 /kurzy 

18 TK25 18 TK29 18 2. KD 18   18   

19   19   19   19   19   

20   20   20   20 TK38 ústní  20   

21   21   21   21 MZ2013 21   

22   22   22 Pzk1 22   22   

23   23   23 Pzk2 23   23 TK43 

24   24   24 TK34 24   24 abs + známky 

25 TK26 25 TK30 25   25   25 porada 2. pol. 

26   26   26 
zn., abs. mat. 

včetně 
26   26 výlety 

27   27   27   27 TK39 rezerva 27 výlety 

28   28 vel. prázdniny 28 TK35 28   28 vysvědčení 

    29 vel. prázdniny 29 porada matur. 29   29   

    30   30 posl. zvonění 30   30   

    31       31     škola 2.9.2013 

 

  



 

10 

 

Organizační termíny a vybrané akce  

termín název akce organizoval, účastnil se 

27. 8.  Zahajovací porada   

28. 8. Porada k organizaci oslav 75. výročí školy   

29. 8.  Opravné zkoušky 2011/2012    

30. - 31. 8. Porady předmětových komisí    

3.9. 
Slavnostní zahájemí školního roku 2012/2013 u příležitosti 

75. výročí založení školy 
  

5. -7. 8. Seznamovací kurz třídy 1.A - Bělice 2012 
vedoucí kurzu Mgr.  

Taičmanová 

11. 9.  Opravné maturitní zkoušky   

12. 9. Provozní porada - OSLAVY   

14. 9.  
Dopolední generální zkouška vystoupení tříd 1.O, 2.O., 3.O, 

4.O  na Horním náměstí 
  

14. 9.  
Výzdoba školy a příprava na večerní vyučování a sobotní 

oslavy 
  

15.9.  

Vyvrcholení oslav - Shromáždění účastníků na školním 

hřišti, charitativní sbírka obrazů, DOD školy a budovy ZŠ 

Hradská, Společenský večer ve Spolkovém domě 

  

23. - 26. 9.  COMENIUS  projekt SAIL : patnerská schůzka v Norsku  
Mgr. Dalík, Mgr. 

Taičmanová 

26. 9. Divadelní představení Rytíř pro primu v Klubu důchodců 
Mgr. Havelková, Mgr. 

Moravcová 

26. 9. Předání hlavní ceny v soutěži Eustory v Praze 

Mgr. Semrádová, J. 

Dořáková, P. Vinklářová, 

M. Kameníková 

1.-3. 10. Výměna obrubníků u doskočiště   

3. 10.  Ranní porada pg. pracovníků   

9.  - 12. 10. 
Soutěže ve stolním tenisu: 9.10. ŠK 1.O - 4.O, 10.10. OK 6. + 

7. roč., 11.10. OK 8. + 9. roč. , 12.10. ŠK SŠ 
Mgr. Studenovský 

10.10.  Porada ředitelů škol, Zasedání školské komise MÚ Hu Mgr. Havelková 

11. -12.10. Volby do krajského zastupitelstva a Senátu ČR   

17. - 19. 10.  Ekologická olympiáda Mgr. Filip 

18.10. Možnost připojit se k celosvětové společné modlitbě dětí  Řádová sestra Martina 

18.10. Prověrka BOZP Mgr. Havelková, J. Vařeka 

22.10. Konference k podpoře zdraví na školách KV Mgr. Pustina 

22.-24.10. 
Vzájemné hospitace v projektu spolupráce humpoleckých 

škol 
  

25. - 26.10. Podzimní prázdniny   

30.10. Mozaika SŠ v Havlíčkově Brodě Mgr. Blehová, Mgr. Dalík 

31.10. Konference na KÚ: Příroda mostem mezi generacemi Mgr. Filip 

31.10. Veletrh vzdělávání Gaudeamus v Brně mimoškolní akce třídy 4.A 

1.11. Přednáška Mgr. Pavla Holuba z Archivu v Pe   

1.11. Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Mládí 2011  třídní učitelé, vedení školy, 



 

11 

 

zájemci 

6.11., 8. 11. Státní kontrola ČŠI   

6.11. Mozaika SŠ v Pelhřimově 
Mgr. Vodová, Mgr. 

Blehová 

7.11. 
Jeden svět na školách - Příběhy bezpráví: film s následnou 

besedou. Hosté: p. Jarmila Neomytková, p. František Stárek 
Mgr. Dalík 

7.11. OK sálová kopaná starší žáci Mgr. Studenovský 

9.11. KK stolní tenis Hrotovice Mgr. Studenovský 

9.11. OK sálová kopaná mladší žáci. PaedDr. Janoušek 

9.11. 
Schůzka ředitelů humpoleckých ZŠ a gymnázia - evaluace 1. 

kola projektu 

Mgr. Havelková, Mgr. 

Strnad, Mgr. Fiala 

14.11. 1. část klasifikační porady k 1. čtvrtletí   

15.11. 2. část klasifikační porady, provozní porada   

15.11. 
Rodičovské schůzky a konzultace o prospěchu a chování 

žáků 
  

15.11. OK v šachu  RNDr. Vodová 

15.-16.11. RK ve stolním tenise Holice u Mladé Boleslavi Mgr. Studenovský 

16.11. 
Debatní den pro 5.O a 1.A u příležitosti Mezinárodního dne 

studentstva 
  

19.11.  OK florbal chlapci kat IV. Mgr. Studenovský 

21.11.  Porada pedagogických pracovníků - příprava DOD   

21.11.  Literární beseda v knihovně  
Mgr. Příhodová, Mgr. 

Škrabánek 

26.11. Testování s GEPARDEM - informační gramotnost - IV.O Mgr. Pustina 

29.11. - 3. 12. Přípravná schůzka Comenius projektu HERLEV v Dánsku 
Mgr. Havelková, Mgr. 

Taičmanová 

29.11. OK SŠ volejbal chlapci Mgr. Studenovský 

29.11. Přijímací zkoušky na nečisto, DOD   

2. - 8. 12.  Studujní pobyt ve Wiesnecku v SRN Mgr. Kociánová 

5. 12. Čertovská nadílka od třídy oktáva   

5. 12. DOD v Dětském domově v Humpolci    

11. 12. Studentské prezidentské volby   

12.12. 
Setkání ředitelů SŠ s radní pro školství Kraje Vysočina ing. J. 

Fialovou 
Mgr. Havelková 

13.12. 
Spolupráce s Okresním archivem - přednáška Mgr. Pavla 

Holuba 
Mgr. Škrabánek 

20.12. Debatní den pro třídy 6.O a 2.A   

20.12. 
Návštěva 15 potenciálních uchazečů o gymnázium ze ZŠ 

Podhrad 
  

20.12.  Vánoční posezení pracovníků školy a seniorů    

21.12.  Samostatný vánoční program jednotlivých tříd  třídní učitelé 

21.12. Studentský ples ve Spolkovém domě organizuje 7.O 

2.1.2013 Fyzická inventura sbírek   

3.1.2013 Nástup studentů po Novém roce   



 

12 

 

2. -6. 1. Síťová výluka, přechod na nový server   

16.1. Seminář ČŠI Evaluace a monitoring vzdělání v ČR Mgr. Havelková 

23.1. Matematická olympiáda Z9 Mgr. Petrušková 

25. 1.  Zápis známek a abcence za 1. pol. do katalogů a Bakalářů   

29.1. Dějepisná olympiáda OK  Mgr. Škrabánek 

29.1. Škola pro každý věk Mgr.  Příhodová 

30.1.  Klasifikační porada za 1. pol. 2012/2013   

31.1. Sportovní dopoledne    

1. 2.  Pololetní prázdniny   

1. 2. Maturitní ples třídy 4.A Mgr. Rázková 

4. 2. Zahájeno 2. pol. škol. 2012/2013   

5. 2. 
Testování v kvartě: Projekt Diagnostika (Čj, M, Cij, Přír. 

vědy) 
Mgr. Pustina, Mgr. Hajčiar 

6. 2.  Ranní porada pg. pracovníků   

6. 2. OK olymp. z českého jazyka kat. I. PaedDr. Váňová 

7.2. Projekt Kronika: Exkurze do Státního archivu v Pelhřimově Mgr. Škrabánek 

7. 2.  OK olymp. z českého jazyka kat. II. PaedDr. Váňová 

7. 2.  KK Volejbal dívky SŠ Mgr. Studenovský 

7. 2.  Školní zájezd na MS v biathlonu do NMNM 53 účastníků 

8. 2.  Šachový turnaj na Lipnici RNDr. Vodová 

18.2. Konverzační soutěž v Aj kat. st. Mgr. Viktorová 

18.2. Soutěž řečníků Mladý Demosthenes Mgr. Příhodová 

18.2. 
Autogramiáda publikace Humpolec a Zálesí v obrazech 

přírody spoluautor P. Filip 
  

19.2. 
Lyžařský a snowboardový přebor škol Kraje Vysočina (40 

závodníků) 
Mgr. Studenovský 

20.2. Porada ředitelů škol na KÚ   

20.2. První přípravný kurz pro uchazeče o studium na GYMHU   

20.2. TAJEMNÝ HRAD - akce pro veřejnost   

21.2. Konverzační soutěž v Aj kat. ml. Mgr. Taičmanová 

25. 2.  - 2.3. LVVZ tříd sekunda a tercie, Dolní Morava, Chata Terezka Mgr. Studenovský 

25. 2.  - 2.3. 
1. etapa povinného šetření  ČŠI ICILS - vyplnění učitelských 

dotazníků 
  

26. 2.  ŠKOLA PRO KAŽDÝ VĚK 
Mgr. Dalík, Mgr. 

Semrádová 

27.2. 
POHODÁŘI audiovizuální pořad Dálný východ, cena 50 Kč / 

žák 
  

27.2. Komplexní kontrola plnění předpisů požární ochrany Mgr. Havelková, p. Kopic 

27.2. 
Přípravný kurz z matematiky pro uchazeče o 4leté 

gymnázium 
  

28. 2.  KK v něm konverzaci Mgr. Kociánová 

1. 3.  Maturitní ples třídy oktáva Mgr. Blehová 

6.3. ICILS testování poč. gramotnosti v tercii Mgr. Hajčiar 

6.3. Přípravný kurz z českého jazyka pro uchazeče o gymnázium   



 

13 

 

8.3. 
Zájezd na dopolední divadelní představení Radúz a 

Mahulena 
PaedDr. Váňová 

10. - 15.3. LVVZ tříd 1.A a 5.O, Lesní bouda, Tetřeví boudy PaedDr. Janoušek 

12. 3. DOD Nemocnice Pelhřimov Mgr. Pustina 

12. 3. 
Zájezd zaměstnanců  do Divadla na Vinohradech:  Zkrocení 

zlé ženy 
PaedDr. Váňová 

13. 3 . Konference pro učitele anglického jazyka 
Mgr. Taičmanová, Mgr. 

Moravcová 

14. 3.  ZO OK  Mgr. Karafiátová 

18.3. -22.3. Matematický klokan - všechny třídy Mgr. Pustina 

20.3. ICILS testování počítačové gramotnosti třída III.O Mgr. Pustina 

20.3. Ranní porada - vyhodnocení absence a výsledků maturantů   Mgr. Pustina 

21. 3. KK MO kategorie Z9  dozor ZŠ Hradská  

21. 3. KK konverzační soutěž ve francouzštině Mgr. Rýznerová 

22. 3.  Poznej Vysočinu Mgr. Karafiátová 

26. 3.  KK Dějepisné olympiády Mgr. Škrabánek 

26. 3.  KK Fyzikální olympiády Mgr. Jandová 

26. 3.  Škola pro každý věk RNDr. Ing. V. Pasáček 

26. 3. - 28. 3. Konference Počítač ve škole 
Mgr. Havelková, Mgr. 

Hajčiar 

27. 3.  OK Biologické olympiády dozor ZŠ Hálkova 

27. 3.  Soutěž Amavet Mgr. Filip 

28. - 29. 3. Velikonoční prázdniny   

3. 4.  Seminář k FO Mgr. Jandová 

3. 4.  Volejbal dívky kat. III. PaedDr. Janoušek 

5. 4.  Eurorebus KK 
Mgr. Karafiátová, Mgr. 

Blehová 

5. 4. KK Biologické olympiády Mgr. Rázková 

9. 4. KK Matematické  olympiády Ing. Hajčiarová 

9. 4. KK Olympiády v čj Mgr. Capák (Pe) 

10. 4.  Ok Biologické olympiády kat. D Mgr. Filip 

10. 4.  
Kompetence pro život: Závěrečný evaluační workshop 

konaný pod záštitou paní radní Ing. Jany Fialové  
Mgr. Příhodová 

10. 4.  Klasifikační porada - 3. čtvrtletí   

10. 4.  Zájezd do Městského divadla v Brně na muzikál Zorro PaedDr. Váňová 

11. 4.  Seminář k Fyzikální olympiádě  Mgr. Jandová 

11. 4.  KK Zeměpisné olympiády Mgr. Karafiátová 

11. 4.  1. informační den pro rodiče žáků nižšího gymnázia   

12. 4.  KK Biologické olympiády  Mgr. Pustina 

12. 4.  DVPP Přednáška prof.  Hilského 
Mgr. Taičmanová, Mgr. 

Havelková 

12. 4.  Konference Asociace aktivních škol Mgr. Havelková 

29.4.  Klasifikační porada pro maturitní ročník   

29.4.  Školní fotografování   



 

14 

 

30. 4. Poslední zvonění    

30. 4. Koncert Iva Jahelky a setkání s vyučujícími ZŠ   

2.5. Začátek písemných zkoušek státní části MZ 2013   

2.5. Periodické hodnocení ředitelů škol na KÚ Mgr. Havelková 

2.5. Odborná exkurze z ČJL - Jaroměřice nad Rokytnou, Třebíč   

2.5. První pomoc do škol - workshop s ČČK   

3. 5.  Odborná exkurze z ČJL - Žďár n./S., Zelená hora 
PaedDr. Váňová,  

Mgr. Příhodová 

3. 5.  Přednáška a cvičení se Záchrannou službou  Mgr. Pustina 

6.5. - 7. 5. Pokračování písemných zkoušek státní části MZ 2013   

7.5.  Konec lhůty pro odevzdávání zápisových lístků 

konec 1. kola přijímacího 

řízení, 2. kolo vyhlášeno od 

10. 5. do 20. 5. 

10. 5.  Nostrifikační zkouška V. Novotná   

13.5. Seminář pro Mediální výchovu - novinářský software 
PaedDr. Váňová,  

Mgr. Moravcová 

13.5. Pythagoriáda Mgr. Blehová 

14. 5.  Pohár rozhlasu  
Mgr. Studenovský,  

Mgr. Filip 

14. 5.  Schůzka učitelů matematiky Gy a ZŠ RNDr. Vodová 

15. 5.  Porada pedagogických pracovníků 
 

17. 6. - 21. 6.  Sportovní kurz VII.O a  3.A  
PaedDr. Janoušek,  

Mgr. Studenovský 

19. 6.  Porada ředitelů na KÚ, zasedání AŘG  Mgr. Havelková 

20. 6.  Kontrola OHES   

21. 6.  
Zápis známek a absence za 2. pol. škol. roku do Bakalářů a 

výkazů 
  

24. 6. Klasifikační porada a následné schůzky s rodiči 1.O a 1.A   

24. 6.- 28. 6.  Letní olympiáda mládeže Mgr. Studenovský 

24. 6.- 28. 6.  Výlety tříd   

28.6. Společné zakončení školního roku v tělocvičně   

  Předání vysvědčení ve třídách   

  Závěrečná společná velká přestávka    

28. 6.  Vstupní školení  ovládání  iPadu Pe, Vo, Vá, Šk, Ma, Mr, Ka,  Hv 

 

  



 

15 

 

B/ PR EHLED OBORÚ  VZDE LA NÍ  

Schválená  koncepce vzdělávacích oborů Gymnázia dr. A. Hrdličky,  

Humpolec, Komenského 147 

Pro 4letý typ studia: 

Kód oboru - KKOV:   79-41-K/41    Gymnázium 

Pro 8letý typ studia: 

Kód oboru - KKOV:   79-41-K/81    Gymnázium  

Realizované studijní cykly ve školním roce 2012/2013: 

A. Ve třídách 1.O, 2.O, 3.O a 4. O  byl realizován školní vzdělávací program „Otevřená škola“ 

ZV12. 

B. Ve třídách 5. O, 6. O, 7. O, 8. O, 1. A a 2. A, 3. A a 4. A  byl realizován školní vzdělávací 

program „Otevřená škola“ GV12. 

Ve všech třídách byl uplatňován učební plán odpovídající školnímu vzdělávacímu programu. 

V jednotlivých předmětových komisích vyučující vypracovali individuální učební plány pro 

každou třídu a skupinu pro školní rok 2012/2013. 

Vvyučovací předměty na gymnáziu ve školním roce 2012/2013 

Třídy, které se vyučují podle ŠVP 

 nižší stupeň osmiletého gymnázia 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor 1.O 2.O 3.O 4.O 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

český jazyk a literatura 5 4 4 5 

anglický jazyk 4 4 3 3(3) 

německý / francouzský j. 0 3(3) 3(3) 3(3) 

Matematika a její aplikace matematika 5 4 4 5 

Informatika a komunikační 

technologie 
Informatika 1(1) 1(1) 2(2) 0 

Člověk a společnost 
dějepis 2 2 2 2 

výchova k občanství 2 0 1 0 

Člověk a příroda 

fyzika 
0 

3 2 2(1) 

chemie 0 2 2(1) 

přírodopis 2 2 0 2(1) 

zeměpis 2 2 2 2 

Umění a kultura 
hudební výchova 2 1 1 0 

výtvarná výchova 2 2 2 0 



 

16 

 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor 1.O 2.O 3.O 4.O 

Člověk a svět zdraví 
výchova ke zdraví 0 0 2 0 

tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět práce   0 0 0 3 

Vysvětlivky: 

1. 5(1) - třída má předmět 5 hodin týdně, z těchto pěti hodin se žáci učí 4 hodiny 

společně a na 1 hodinu se dělí na skupiny 

2. 1.O – 8.O – osmileté studium 

3. 1.A – 4.A – čtyřleté studium 

4. vyšší stupeň osmiletého gymnázia a čtyřleté gymnázium 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor 5.O/1.A 6.O/2.A 7.O/3.A 8.O/4.A 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

český jazyk a literatura 4 3 3 5 

Cizí jazyk (Aj) 3(3) 3(3) 3(3) 4(4) 

 

Další cizí jazyk (Nj/Fr) 
3(3) 3(3) 3(3) 4(4) 

Matematika a její 

aplikace 

matematika 4 4,5 3 4 

logika 0 0 0 2 

Člověk a příroda 

fyzika 2 2,5 3 2 

chemie 2 2,5 2 0 

biologie 2 2,5 3 2 

zeměpis 2 2 2 0 

Člověk a společnost 

Občanský a 

společenskovědní základ 
1 1 2 2 

dějepis 3 3 2 0 

Člověk a svět práce  0 0 0 0 

Umění a kultura 
Hudební obor nebo 

výtvarný obor 

 

2(2) 

 

2(2) 0 0 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 

Výchova ke zdraví 0 0 0 0 

Informatika a informační a komunikační technologie 3(3) 2(2) 1(1) 0 

Volitelné vzdělávací aktivity 0 0 6(6) 6(6) 

 

  



 

17 

 

3. Volitelné předměty ve školním roce 2012/2013 

1. Konverzace v anglickém jazyce 

2. Konverzace v německém jazyce 

3. Konverzace ve francouzském jazyce 

4. Společenskovědní seminář 

5. Dějepisný seminář 

6. Zeměpisný seminář 

7. Seminář a cvičení z matematiky 

8. Seminář a cvičení z chemie 

9. Seminář a cvičení z biologie 

10. Informačně technologický základ 

  



 

18 

 

C/ Ú DAJE O PRACOVNÍ CÍ CH S KOLY 

 

Personální zabezpečení provozu ve školním roce 20 12/2013  

Na škole pracovalo 39 zaměstnanců – 30 pedagogických (z nich 3 na částečný úvazek a 2 

jako externí zaměstnanci) a 7 provozních pracovníků (z nich 4 na částečný pracovní úvazek). 

Dvě vyučující anglického jazyka pokračovaly v čerpání mateřské dovolené.  

Ve škole  pracovaly dvě administrativní pracovnice, čtyři uklízečky a jeden školník. Byly 

uzavřeny smlouvy na správu počítačové sítě (externí pracovník) a smlouva s topičem 

(školník). 

Vedení školy 

 

Ředitel školy : Mgr. Hana Havelková 

Zástupce ředitele a výchovný poradce: Mgr. Antonín Pustina 

 

Zaměstnanci školy 

Pracovníků celkem 39 

                      Z toho mužů   9 

                      Z toho žen       30 

V produktivním věku 38 

Na MD   0 

Na další MD   2 

Pedagogičtí pracovníci celkem 30 

Učitelé 30 

Dělnická povolání  5 

THP  pracovníci  2 

  



 

19 

 

Složení pedagogického sboru ve školním roce 20 12/2013  

(jméno, vyučovací předměty, kvalifikace, praxe, způsobilost, další funkce ) 

 

1. Mgr. Jana Blehová – matematika, zeměpis, informatika a výpočetní technika, logika  

PřF UP Olomouc 2003, učitelství M - Z pro SŠ, 10 let praxe, odborně způsobilá, spolupráce 

na projektu Eurorebus a Landmark, školní maturitní komisař  

 

2. Mgr. Jana Borková - hudební výchova  

PF JU České Budějovice 1984, učitelství pro ZUŠ, 30 let praxe, odborně způsobilá, částečný 

úvazek  

 

3. Mgr. Lucie Brožová – francouzský jazyk 

UP Olomouc 2010, odborná francouzština pro hospodářskou praxi, odborně způsobilá, 

zastupovala Mgr. J. Rýznerovou 

 

4. Mgr. Jan Čech – chemie  

PřF UK Praha 1973 Bi - Ch, 40 let praxe, odborně způsobilý  

 

5. Mgr. Jiří Dalík – dějepis, anglický jazyk  

PF JU České Budějovice 1993- D - Rj, 1995 - Aj, 21 let praxe, odborně způsobilý, 

místopředseda Školské rady, kronikář školy, koordinátor autoevaluace, hodnotitel písemné i 

ústní maturitní zkoušky z Aj, koordinátor mezinárodního projektu SAIL  

 

6. Mgr. Petr Filip - biologie, tělesná výchova  

PřF UP Olomouc 1974 – Bi - Tv, 39 let praxe, odborně způsobilý, vedoucí projektu Globe 

  

7. Mgr. Martin Hajčiar - matematika, informatika a výpočetní technika  

MFF UK Praha 1992 - meteorologie - Fy, 1999 - matematika, 20 let praxe, odborně způsobilý, 

metodik ICT, správce počítačové sítě  

 

8. Mgr. Hana Havelková - český jazyk, občanská výchova 

PF JU České Budějovice 1985 - Čj - Ov, 28 let praxe, odborně způsobilá, ředitelka školy, 

hodnotitel písemné a ústní maturitní zkoušky z českého jazyka  

 

9. Mgr. Nataša Jandová - matematika, fyzika  

MFF UK Praha 1978 – M - Fy, 33 let praxe, odborně způsobilá  



 

20 

 

 

10.  PaedDr. Petr Janoušek - tělesná výchova, výchova ke zdraví  

FTVS Praha 1979 - TV- Ov, 30 let praxe, odborně způsobilý  

 

11.  Mgr. Eva Karafiátová - matematika, zeměpis  

PřF UK Praha 1984 – M - Z, 29 let praxe, odborně způsobilá, vedoucí projektu Eurorebus a 

Landmark, školní maturitní komisař 

 

12.  Mgr. Jitka Kociánová - německý jazyk, ruský jazyk  

PF JU České Budějovice 1980 – Nj - Rj, 33 let praxe, odborně způsobilá, hodnotitel písemné 

a ústní maturitní zkoušky z německého jazyka  

 

13.   Mgr. Erika Marešová – anglický jazyk 

PF UK Praha – Aj - Fj, odborně způsobilá, 1 rok praxe, pracovní smlouva na částečný úvazek 

na dobu určitou po dobu trvání MD 

 

14.  Mgr. Jitka Martinů – český jazyk, německý jazyk, anglický jazyk  

FF UK Praha 1992 – Čj - Nj, 21 let praxe, odborně způsobilá, hodnotitel písemné a ústní 

maturitní zkoušky z českého, německého a anglického jazyka 

 

15.  Mgr. Eva Moravcová - výtvarná výchova  

PF JU České Budějovice – M -Vv, 39 let praxe, odborně způsobilá pro NG, částečný úvazek, 

dohoda o pracovní činnosti  

 

16.  Mgr. Eva Moravcová – anglický jazyk, informatika 

PF Univerzita Hradec Králové 2012 – Aj - Vv, 2 rok praxe, pracovní smlouva na částečný 

úvazek na dobu určitou po dobu trvání MD 

 

17.  RNDr. Ing. Václav Pasáček - fyzika, informatika a výpočetní technika  

MFF UK Praha 1980 –M - Fy, 33 let praxe, odborně způsobilý, školní maturitní komisař  

 

18.  Mgr. Věra Petrušková - matematika, zeměpis, informatika a výpočetní technika  

PřF UK Praha 1995 – M - Z, 17 let praxe, odborně způsobilá  

 

19.  Mgr. Jaromíra Příhodová - český jazyk, německý jazyk  

PF ZČU Plzeň 1997 – Čj - Nj, 15 let praxe, odborně způsobilá, hodnotitel písemné a ústní 

maturitní zkoušky z českého a německého jazyka 

 



 

21 

 

20.  Mgr. Antonín Pustina - biologie, matematika  

PřF UK Praha 1981 – M - Bi, 32 let praxe, odborně způsobilý, zástupce ředitelky školy, školní 

maturitní komisař, výchovný poradce 

 

21.  Mgr. Radka Razimová - anglický jazyk, společenskovědní seminář  

PedF UJEP Ústí nad Labem 2010 – Aj - On, 5 roky praxe, odborně způsobilá, na MD 

 

22.  Mgr. Dana Rázková – biologie, základy společenských věd  

FF UJEP Brno 1985- Filosofie - Bi, 28 let praxe, odborně způsobilá  

 

23.  Bc. Vendula Rodová – anglický jazyk  

FF UJEP Brno 2010- Čj - Aj, 5 roky praxe, odborně způsobilá, na MD  

 

24.  Mgr. Jitka Rýznerová - francouzský jazyk  

PF JU České Budějovice 1991- Rj - Ov, 22 let praxe odborně způsobilá, hodnotitel písemné a 

ústní maturitní zkoušky z francouzského jazyka 

 

25.  Mgr. Alena Semrádová - francouzský jazyk, dějepis  

PF JU České Budějovice 2003- D - Fr pro 2. stupeň ZŠ, FF MUNI Brno 2007 pro střední školy, 

10 let praxe, odborně způsobilá, vedoucí SOČ Eustory, hodnotitel písemné a ústní maturitní 

zkoušky z francouzského jazyka 

 

26.  Mgr. Petr Studenovský - tělesná výchova, biologie  

PF JU České Budějovice 1995 Tv- Bi, 18 let praxe, odborně způsobilý  

 

27.  Mgr. Zdeněk Škrabánek – český jazyk, dějepis, mediální výchova 

PF Univerzita Hradec Králové 2010 – Čj – D, 3 roky praxe, odborně způsobilý, hodnotitel 

písemné a ústní maturitní zkoušky z českého jazyka 

 

28.  Mgr. Iva Taičmanová – anglický jazyk, konverzace v anglickém jazyce  

PF JU České Budějovice 1987 – Rj - On, Základní jazyková zkouška z jazyka anglického – 1993, 

25 let praxe, odborně způsobilá, výchovný poradce, hodnotitel písemné a ústní maturitní 

zkoušky z anglického jazyka 

 

29.  PaedDr. Marie Váňová – český jazyk, německý jazyk  

PF JU České Budějovice 1984- Čj - D, 1997 - Nj, 29 let praxe, odborně způsobilá, hodnotitel 

písemné a ústní maturitní zkoušky z českého a německého jazyka 

 



 

22 

 

30.  RNDr. Zita Vodová - matematika, biologie  

PřF UK Praha 1990- M - Bi, 23 let praxe, odborně způsobilá  

 

Provozní zaměstnanci školním roce 2012/2013 

(jméno, pracovní zařazení, kvalifikace, praxe, způsobilost) 

 

Ing. Ludmila Fikarová - účetní, ekonomka, mzdová účetní 

ČVUT Fakulta strojní, ekonomika a řízení strojírenství 1984, 24 let praxe, odborně 

kvalifikována 
 

Ludmila Janálová - hospodářka, sekretářka 

SEŠ Humpolec 1978 - hospodářská administrativa, 32 let praxe, odborně kvalifikována 
 

Milan Kopic - domovník, topič 

SOU ZETOR Brno 1978, 35 let praxe, odborně kvalifikován 

 

Uklízečky 

 

Marie Kopicová,  Lenka Krbcová, Jana Tomášková, Pavlína Moravcová 

 

  



 

23 

 

D/ Ú DAJE O PR ÍJÍ MACÍ M R Í ZENÍ  

Přijímací řízení do 1. ročníku čtyřletého gymnázia  

Datum konání: 22. - 23. 4. 2013 

 
Počet uchazečů  53  

Přijato na základě přijímacího řízení  49  

Přijato na základě odvolání  3  

Nastoupilo – podalo zápisový lístek  27  

 

Kriteria přijímacího řízení (Maximální možné počty bodů) 

 
Český jazyk (diktát, větný rozbor)  50  

Matematika  50  

Prospěch ve 8. a 9. ročníku ZŠ  24  

 

Na základě přijímacího řízení bylo přijato 49 žáků. Z nich odevzdalo zápisové lístky 25 

uchazečů. 2 žáci byli přijati na základě podaných odvolání v rámci autoremedury. 

 

Přijímací řízení do 1. ročníku osmiletého gymnázia  

Datum konání: I. kolo 22. - 23. 4. 2013 
Počet uchazečů  24 

Přijato na základě přijímacího řízení  24 

Přijato na základě odvolání  0 

Nastoupilo – podalo zápisový lístek  24 

 

Kriteria přijímacího řízení (Maximální možné počty bodů) 

 

Test obecných studijních předpokladů  40 

Český jazyk (diktát, větný rozbor)  50  

Matematika  50  

Prospěch ve 8. a 9. ročníku ZŠ  24  

 

Pro úspěšné splnění přijímací zkoušky bylo nutné získat minimálně 15 bodů z českého jazyka 

a 15 bodů z matematiky.  



 

24 

 

Na základě přijímacích zkoušek bylo přijato 24 uchazečů, kteří splnili kriterium pro přijetí a 

podali zápisový lístek. 

 

Datum konání: II. kolo vyhlášeno 10. 5. 2013  

 

 

Počet uchazečů  7 

Přijato na základě přijímacího řízení  6 

Přijato na základě odvolání  0 

Nastoupilo – podalo zápisový lístek  6 

 

Na základě přijímacího  řízení  bylo přijato 6 uchazečů, kteří splnili kriterium pro přijetí a 

podali zápisový lístek. 

 

 

 

 

  



 

25 

 

E/ VY SLEDKY VZDE LA VA NÍ  

Přehled prospěchu školy  

  



 

26 

 

 

  



 

27 

 

 

 

  



 

28 

 

Úspěšnost absolventů školy  při přijímání do dalšího vzdělávání  

 

Druh školy třída 8. O 

27 studentů 

třída 4.A  

30 studentů 

celkem za 

školu 

VŠ 92,59% 100% 96,29% 

pedagogické obory 3 5 8 

technické obory 5 6 11 

humanitní studia 4 4 8 

ekonomické obory 5 5 10 

zemědělství 3 4 7 

právnické obory 0 0 0 

medicínské obory 1 5 6 

architektura 1 0 1 

Jiný druh studia 2 1 3 

VOŠ 1 0 1 (1,75 %) 

 

  



 

29 

 

F/  PREVENCE SOCÍA LNE  PATOLOGÍCKY CH JEVÚ  

 

Při prevenci sociálně patologických jevů vycházela škola z minimálního preventivního 

programu pro školní rok 2012/2013 a z plánu výchovného poradce.  

Základním  principem primární prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže je 

výchova žáků ke zdravému životnímu stylu, k osvojení positivního sociálního chování a 

zachování integrity osobnosti.. Na jeho realizaci se podílel nejen celý pedagogický sbor, ale i 

ostatní pracovníci školy, rodiče a další instituce, zabývající se prevencí sociálně patologických 

jevů. 

Aktivity školy byly cíleně směrovány k efektivní primární prevenci a eliminaci aktivit z oblasti 

neúčinné primární prevence. 

Minimální preventivní program byl zaměřen na: 

Předcházení rizikovým jevům v chování žáků, jako je: 

o Záškoláctví 

o Šikana, rasismus, xenofobie, vandalismus 

o Kriminalita, delikvence 

o Užívání návykových látek 

o Závislost na politickém a náboženském extremismu 

o Netolismus ( virtuální drogy ) a gambling 

 

Rozpoznání a zajištění včasné intervence v případech: 

o Domácího násilí 

o Týrání a zneužívání dětí 

o Ohrožování mravní výchovy mládeže 

o Poruchy příjmu potravy 

Přestože v posledních letech dochází ke zřetelnému nárůstu počtu mladých lidí, kteří mají 

nějakou osobní zkušenost s některou z návykových látek, podařilo se nám díky aktivitám 

vedoucím k poskytování informací žákům v průběhu výchovně vzdělávacího procesu – 

zdravý životní styl, zdraví, sociálně patologické jevy, volnočasovým aktivitám ( využívání 

volného času ve škole i mimo ni), programům aktivního sociálního učení ( interpersonální, 

mezilidské vztahy, skupinové formy práce), poradenské činnosti – ve škole i ve 

specializovaných zařízeních a podpoře pozitivních vzájemných vztahů mezi žáky , tyto 

nepříznivé trendy eliminovat. 

  



 

30 

 

G/ DALS Í  VZDE LA VA NÍ  PEDAGOGÍCKY CH PRACOVNÍ KÚ  

31.8.2012 Seminář Moodle Pardubice Mgr. Pustina 

31.8.2012 Seminář Moodle Pardubice Mgr. Petrušková 

31.8.2012 Seminář Moodle Pardubice Mgr. Moravcová 

21.9.2012 Ředitel jako vedoucí týmu Jihlava Mgr. Havelková 

23.-26.9.2012 Projekt SAIL Norsko-Sunndal Mgr. Dalík 

23.-26.9.2012 Projekt SAIL Norsko-Sunndal Mgr. Taičmanová 

8.10.2012 Inventarizace majetku a závazků Jihlava Janálová L. 

8.10.2012 Inventarizace majetku a závazků Jihlava Ing. Fikarová 

15.10.2012 Portál PO Jihlava Mgr. Havelková 

15.10.2012 Portál PO Jihlava Ing. Fikarová 

24.10.2012 Aktuální změny práv. předpisů Jihlava Mgr. Havelková 

31.10.2012 Příroda mostem mezi generacemi Jihlava Mgr. Filip 

6.11.2012 ACE-EMA-evidence majetku Brno Janálová L. 

6.11.2012 
Matematika- evaluační seminář 
k MZ2012 Jihlava Mgr. Blehová 

13.11.2012 Activ Konference Praha Mgr. Viktorová 

13.11.2012 Activ Konference Praha Mgr. Havelková 

13.11.2012 Moodle a jeho využití ve výuce Praha Mgr. Moravcová 

19.11.-
21.11.2012 Seminář mzdových účetní Hodonín Ing. Fikarová 

29.11.-3.12.2012 
HERLEV- Comenius přípravná 
schůzka projektu SLODIC Dánsko-Kodaň Mgr. Taičmanová 

29.11-3.12.2013 
HERLEV- Comenius přípravná 
schůzka projektu SLODIC Dánsko-Kodaň Mgr. Havelková 

2.12.-8.12.2012 NJ- metodický seminář  
Německo-
Wiesneck Mgr. Kociánová 

7.12.2012 FO-přípravný seminář Jihlava Mgr. Pustina 

10.12.2012 
AJ- evaluační seminář pro 
hodnotitele MZ Jihlava Mgr. Dalík 

   



 

31 

 

10.12.2012 
AJ- evaluační seminář pro 
hodnotitele MZ Jihlava Mgr. Viktorová 

17.12.2012 Školení pro vyučující IT - PHP Praha Mgr. Hajčiar 

18.12.2012 Školení pro vyučující IT - PHP Praha Mgr. Hajčiar 

11.1.2013 
Myšlenkové mapy a jejich využití 
ve výuce Praha Mgr. Moravcová 

17.1.2013 Školení LMS Moodle 2.3 Pardubice Mgr. Příhodová 

17.1.2013 Školení LMS Moodle 2.3 Pardubice Mgr. Havelková 

17.1.2013 Školení LMS Moodle 2.3 Pardubice Mgr. Škrabánek 

25.1.2013 Školení – mzdový program Jihlava Ing. Fikarová 

9.2.-10.2.2013 Laboratorní víkend - Bi Č. Budějovice RNDr. Vodová 

11.3.2013 50 Fy experimentů Praha Ing. Pasáček 

13.3.2013 AJ – seminář British Council Jihlava Mgr. Taičmanová 

13.3.2013 AJ – seminář British Council Jihlava Mgr. Moravcová 

19.3.2013 Účetnictví PO a ČSÚ  2013 Jihlava Inf. Fikarová 

26.3.2013 Počítač ve škole - konference Nové Město n.M. Mgr. Havelková 

27.3.2013 Počítač ve škole - konference Nové Město n.M. Mgr. Havelková 

27.3.2013 Počítač ve škole - konference Nové Město n.M. Mgr. Hajčiar 

10.4.2013 
Kompetence pro život – závěrečný 
workshop Jihlava Mgr. Příhodová 

13.5.-14.5.2013 Kurz Adobe Photoshop Praha Ing. Pasáček 

13.5.2013 
Školní internet. časopis – dílna, 
software Havl. Brod Mgr. Moravcová 

13.5.2013 
Školní internet. časopis – dílna, 
software Havl. Brod PaedDr. Váňová 

16.5.2013 
Přírodovědná gramotnost-
Vysočina Žďár n.S. Mgr. Filip 

20.5.2013 
Učíme s iPadem-seminář nakl. 
Fraus Jihlava Mgr. Petrušková 

21.5.2013 Aplikace zák. č. 250/2000 Sb. Jihlava Ing. Fikarová 

30.5.2013 Ekologická gramotnost Křižanov Mgr. Filip 



 

32 

 

5.6.-7.6.2013 Škola ČJ a literatury Praha PaedDr. Váňová 

12.6.2013 Seminář-exekuce na mzdu Praha Ing. Fikarová 

17.6.-21.6.2013 
Mentoring-vzdělávání ped. 
pracovníků Jihlava Mgr. Havelková 

21.8.-23.8.2013 Škola čtenářských dovedností Jihlava Mgr. Škrabánek 
 

    

 

 

  



 

33 

 

H/ AKTÍVÍTY A PREZENTACE S KOLY NA VER EJNOSTÍ, VY SLEDKY SOÚTE Z Í  

Také ve školním roce 2012/2013 usilovala škola o zviditelnění své práce zapojením žákům do 

soutěží, olympiád a dalších aktivit. Žáci školy byli opět velmi úspěšní v soutěži o 

nejvšestrannějšího žáka MLÁDÍ 2012.  

Již tradičně se zástupci školy účastnili přehlídek středních škol v Pelhřimově a Havlíčkově 

Brodě.   

Dne 29. 11. se konal Den otevřených dveří s ukázkami projektové práce, skupinové výuky a 

workshopů. Díky práci desítek průvodců z řad žáků naší školy mohli návštěvníci získat 

přehled nejen o vybavení a podmínkách k výuce, ale byli svědky aktivní práce všech 

zapojených tříd.  

Další příležitost prohlédnout si školu dostala veřejnost 20. 2. 2012 při nově pořádané akci 

Tajemný gympl. Pro malé zvídavé návštěvníky byly připraveny hry a soutěže v neobvyklém 

podvečerním čase i v neobvyklých prostorách školy, kam se veřejnost obvykle nepodívá. 

Rodičům pak byly poskytnuty informace o podmínkách studia na naší škole. Akce se setkala 

s velmi pozitivními ohlasy.  

Vynikající prezentací školy na veřejnosti byly  oba maturitní plesy tříd 4.A (1. 2. 2013) a 8.O 

(1. 3. 2013). Společenskou událostí se stalo také předávání maturitních vysvědčení 

absolventům školy v Dolním sále Muzea Dr. A. Hrdličky v Humpolci. 

Soutěž Mládí  

Soutěž probíhá celoročně, souběžně se školním rokem (od září do června), slavnostní 

vyhlášení vítěze soutěže se koná vždy v  listopadu následujícího roku (za předešlé období). 

Soutěže se účastní humpolecké základní školy (ZŠ Hálkova a ZŠ Hradská) a střední školy 

(Gymnázium Dr. Aleše Hrdličky, Česká zemědělská akademie, Technické učiliště a Střední 

škola SČMSD v Humpolci.). 

Dlouhodobým cílem soutěže je rozvoj vzdělanosti ve městě a podpora talentovaných žáků  

města Humpolce při jejich studiu na základních a středních školách a na odborných 

učilištích, výhledově i na vysokých školách, a to formou podpůrných grantů a pomoci při 

budování jejich mediální známosti. V aktuálním ročníku se v kategorii A (starší) umístili 

nejlépe Martina Kasalová (sport) a Jana Dvořáková (student), v kategorii B (mladší) naši 

školu nejlépe reprezentovali studenti Matěj Doležálek, Tomáš Hanousek a Simona Zástěrová, 

jako sportovci Simona Brožová, Edita Studenovská a Kateřina Nedvědová.  



 

34 

 

Výroční zprávy předmětových komisí  

 

Výroční zpráva předmětové komise českého jazyka  

za školní rok 2012/2013  

V předmětové komisi českého jazyka pracovalo pět členů: Mgr. Hana Havelková, PaedDr. 

Marie Váňová, Mgr. Jitka Martinů, Mgr. Jaromíra Příhodová a Mgr. Zdeněk Škrabánek.  

Funkci předsedkyně vykonávala PaedDr. Marie Váňová. 

Komise se sešla čtyřikrát do roka a zabývala se metodickými a aktuálními problémy výuky i 

plánováním a organizací nejrůznějších akcí: 

 Na počátku školního roku byly řešeny otázky inovace a aktualizace školního 

vzdělávacího programu. 

 Komise se zabývala i volbou co nejoptimálnějších učebnic a pracovních sešitů, 

pravidly hodnocení žáků v ústní i písemné formě prověřování, nákupem učebních 

pomůcek a knih do školní knihovny. 

 Jednotliví členové komise připravili srovnávací diktáty a jazykové rozbory pro 

odpovídající třídy čtyřletého a osmiletého gymnázia. 

 Byly aktualizovány školní seznamy četby pro maturanty a inovovány pracovní listy 

k ústní části státní maturitní zkoušky z českého jazyka. 

 Jednotliví členové komise si připravili s vybranými žáky poutavý program na Den 

otevřených dveří i na akci Tajemný gympl. 

 Zapojili jsme se úspěšně do řady soutěží: 

- V Olympiádě v českém jazyce jsme zorganizovali školní kolo, jehož se zúčastnilo asi 

20 studentů, 2 studentky nás reprezentovaly v okresním kole v kategorii mladších 

žáků a 2 

studentky v kategorii středních škol, z nichž Karolína Staňková okresní kolo vyhrála, 

postoupila do krajského a zde obsadila 7. místo. 

- Uspořádali jsme školní kolo soutěže v komunikaci Mladý Demosthenes, jehož se 

zúčastnilo 15 mladších studentů, vítězové dvou kategorií postoupili do 

regionálního kola, které vyhráli a zúčastnili se i kola krajského. 

- Jako každým rokem jsme se zapojili i v uplynulém školním roce do projektu MF 

Dnes  „Studenti čtou a píší noviny“, v jehož rámci se objevila na stránkách MF Dnes 

řada článků našich studentů. 

 Mgr. Jaromíra Příhodová reprezentovala naši komisi v cyklu přednášek „Škola pro 

každý věk“ a pokračovala ve výkladech o vývoji české literatury; tentokrát se zabývala 

koncem 19. st. 



 

35 

 

 Členové předmětové komise se též zapojili do dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků, např. PaedDr. Marie Váňová se zúčastnila třídenní Školy českého jazyka 

připravené Českou akademií věd v Praze, Mgr. Zdeněk Škrabánek zase navštívil 

semináře věnované čtenářské gramotnosti apod. 

 Během školního roku jsme připravili pro studenty zájezdy na několik divadelních 

představení: 

- Zkrocení zlé ženy ve Vinohradském divadle v Praze 

- Radúz a Mahulena v Mahenově divadle v Brně 

- Zorro v Městském divadle v Brně 

 Vybraní studenti navštívili i několik literárních přednášek – např. o díle Michaila 

Bulgakova Mistr a Markétka či o současné české poezii. 

 Připravili jsme několik odborných exkurzí:   

- Žďár nad Sázavou – návštěva Muzea knihy a kostela sv. Jana Nepomuckého na 

Zelené hoře 

- Jaroměřice nad Rokytnou – prohlídka Muzea Otokara Březiny a zámku 

- Třebíč – seznámení se s památkami UNESCO, tj. bazilikou sv. Prokopa a Židovskou 

čtvrtí 

 Pravidelně jsme přispívali aktualitami o dění v oblasti předmětu český jazyk na 

webové stránky školy, ať už příspěvky žákovskými, či učitelskými. 

 Pečovali jsme o nástěnky nabízející žákům nejrůznější literární i jazykové soutěže, 

informující o zajímavostech v oblasti českého jazyka a literatury či prezentující tvorbu 

žáků. 

 

Za předmětovou komisi českého jazyka 

PaedDr. Marie Váňová  

  



 

36 

 

Výroční zpráva předmětové komise anglického jazyka   

za školní rok 2012/2013  

Ve školním roce 2012/2013 tvořili předmětovou komisi anglického jazyka tito členové: Mgr. 

Jiří Dalík, Mgr. Erika Marešová, Mgr. Eva Moravcová, Mgr. Jitka Martinů, Mgr. Ivana 

Taičmanová a Mgr. Jana Viktorová. Předsedou komise byla Mgr. Ivana Taičmanová. 

Schůzky se konaly vždy podle aktuální potřeby, nejméně však dvakrát ročně. Naše společné 

„meetingy“ měly na programu nejrůznější témata – jako např. kontrolu učebních plánů, 

sepsání požadavků na vybavení kabinetu Aj učebními pomůckami a zvukovými nosiči, psaní 

srovnávacích testů. Dále jsme diskutovali nad nutností vybavit studenty novou řadou 

učebnic Project 2 -5, hromadné objednávce učebnic Success pro vyšší stupeň gymnázia. 

V červnu 2013 jsme hodnotili výsledky a průběh maturitních zkoušek, následovala diskuze 

nad vhodností rozdělení studentů do skupin podle jejich dosažené jazykové úrovně. 

Po předchozím úspěchu jsme v září 2012 opět „rozjeli“ seminář (ve 3. A a septimě) věnovaný 

přípravě studentů na mezinárodní zkoušku FCE (First Certificate in English). Příprava na tuto 

zkoušku je rozložena do dvou let. Studenti, kteří na základě svých studijních výsledků budou 

mít zájem získat certifikát, se přihlásí na jarní termín /březen - duben 2014/. V případě 

úspěšného zvládnutí zkoušky Nadační fond gymnázia přispěje finanční částkou na částečné 

pokrytí výdajů za zkoušky. 

Tento měsíc se naše komise také podílela na přípravě a hladkém průběhu oslav 75. výročí 

trvání našeho gymnázia. 

V říjnu 2012 bylo na našem gymnáziu ve spolupráci s Hodinou H otevřeno školní informační 

centrum. Každý pátek dopoledne zde byli dva cizinci, vrstevníci našich studentů, kteří 

poskytovali nejrůznější informace, např. o dobrovolnické službě, mládežnických projektech 

atd.  K dispozici byly i různé stolní hry, které si naši studenti mohli vyzkoušet. Pro naše 

studenty to byla možnost, jak bez obav komunikovat s vrstevníky v angličtině. 

V listopadu proběhl Den otevřených dveří. Studenti vyšších ročníků pod vedením Mgr. Jany 

Viktorové imitovali předvolební boj a volby do parlamentu – pochopitelně vše v angličtině. 

Mgr. Erika Marešová tvořila s mladšími studenty Boarding Games.  

Třídy kvinta a 1.A se zúčastnily debatního dne, které naše gymnázium uspořádalo ve 

spolupráci s Asociací debatních klubů (ADK). Debaty byly vedeny v angličtině. 

V lednu 2013 začal maraton konverzačních soutěží, který pokračoval i v únoru a březnu. 

 

  



 

37 

 

Výsledky jsou následující: 

Kategorie  I.A  

Matěj Doležálek, sekunda, 1. místo ve školním kole, 1. místo v okresním kole 

Jiří Skotal, prima, 2. místo ve školním kole 

Kategorie II.B 

Zuzana Rýznerová, kvarta, 1. místo ve školním kole, 2. místo v okresním kole 

Lucie Kotenová, kvarta, 2. místo ve školním kole 

Eliška Janeková, tercie, 3. místo ve školním kole 

Kategorie III.A: 

Rýzner Filip, septima, 1. místo ve školním kole, 1. místo v okresním kole,    3.místo 

v krajském kole. 

Staňková Karolína, sexta, 2. místo ve školním kole, 4. místo v okresním kole 

Rosičková Kateřina, 2.A,  3. místo ve školním kole  

V únoru se naše komise podílela na přípravě školní akce Tajemný gympl,  která se konala 

v podvečerních a večerních hodinách. Překvapila nás hojná účast z řad veřejnosti a následný 

kladný ohlas.  

Již několik let organizuje naše škola ve spolupráci s Městským úřadem odpolední cyklus 

přednášek pro seniory nazvaný „Škola pro každý věk“. Tentokrát zaznělo téma Královský 

Londýn. Přednášejícím byla Mgr. Ivana Taičmanová. 

V březnu se Mgr. Eva Moravcová a Mgr. Ivana Taičmanová a zúčastnily konference Aj, která 

se již tradičně konala v Jihlavě na ZŠ Otokara Březiny. Po celý den probíhaly semináře, 

vedené našimi i zahraničními lektory. Byla připravena i výstava knih, učebnic a dalších 

doplňkových materiálů pro výuku angličtiny nejznámějších nakladatelství. Semináře byly 

zaměřeny na nejrůznější témata, např. využití Activ Board ve výuce, e-learning, metoda CLIL 

apod.  

V dubnu měli studenti vyšších ročníků možnost pobesedovat s naším bývalým lektorem -  

Američanem Willamem Gathingsem. Místnost zvaná „Lenosh Room“ byla po celé 

dopoledne nacpaná k prasknutí. Jeho bezprostřední, vtipné vyprávění a schopnost zapojit 

studenty do diskuse, měly obrovský úspěch. 

Po celý školní rok naše komise úzce spolupracovala se základními školami Hradská a Hálkova. 

Byly uskutečněny vzájemné hospitace, pobesedovali jsme o našich zkušenostech a 

vyvrcholením celé akce bylo společné posezení v budově Dolního muzea, spojené 

s koncertem „zpívajícího právníka“ JUDr. Ivo Jahelky. 

Za předmětovou komisi anglického jazyka 

Mgr. Ivana Taičmanová   



 

38 

 

Výroční zpráva předmětové komise francouzského jazyka  

za školní rok 2012/2013  

 
Ve školním roce 2012/2013 tvořily předmětovou komisi francouzského jazyka tyto vyučující: 

Mgr. Jitka Rýznerová, Mgr. Alena Semrádová, Mgr. Erika Marešová a Mgr. Lucie Brožová. 

Komise se scházela vždy podle aktuální potřeby, nejméně však třikrát ročně. Na programu 

byla nejrůznější témata týkající se metod výuky, vybavení jazykové učebny, koupě nových 

učebnic, způsobu hodnocení a klasifikace žáků, srovnávacích testů, přípravy žáků na 

maturitní zkoušky a přijímací zkoušky na vysoké školy, přípravy žáků na konverzační soutěž. 

V neposlední řadě naplánování dalšího výjezdu českých studentů do Francie v rámci 

výměnných pobytů na podzim 2013. 

V září 2012 se naše komise zapojila do příprav a realizace oslav 75. výročí humpoleckého 
gymnázia. V listopadu proběhl každoroční Den otevřených dveří. Malí primánci se pod 
vedením třídní učitelky A. Semrádové naučili několik základních frází a návštěvníky 
obšťastnili zpěvem francouzských písní. V únoru se naše škola opět otevřela veřejnosti. 
Tentokrát pod názvem „Tajemný gympl“. Členové naší komise samozřejmě nemohli chybět. 
Akce probíhala v podvečerních a večerních hodinách. Všichni zúčastnění byli velmi mile 
překvapení kladným ohlasem návštěvníků všech věkových kategorií.   

V březnu 2013 proběhla v Jihlavě konverzační soutěž ve francouzském jazyce. Naši školu 
úspěšně reprezentovaly tyto studentky: 

Kategorie ZŠ A1 
Zuzana Rýznerová, kvarta, 5. místo v krajském kole, Kateřina Prokopová, kvarta, 6. místo 
v krajském kole 

Kategorie SŠ B1 
Veronika Kočí, 3. A, 7. místo v krajském kole, Tereza Veletová, 3. A, 8. místo v krajském kole 

Kategorie SŠ B2 
Michaela Vodová, septima, 5. místo v krajském kole 

V dubnu měli studenti možnost strávit den s francouzskou lektorkou v rámci jejích pobytů a 
výuky na středních školách v kraji Vysočina. Slyšet a komunikovat s rodilým mluvčím byla pro 
ně zajisté dobrá zkušenost i určitý způsob sebereflexe, přičteme-li k tomu navíc velmi dobře 
připravenou a v přátelské atmosféře vedenou hodinu ze strany slečny Marine Saettel. 

Během školního roku se J. Rýznerová a A. Semrádová zúčastnily několika seminářů pro 
učitele francouzštiny organizovaných Marine Saettel v Jihlavě. Setkání měla různá témata: 
současná francouzská moderní hudba, školský systém ve Francii, francouzský komiks a jeho 
využití ve výuce apod.  



 

39 

 

V květnu dostala komise nabídku zapojit se k dalším evropským školám v rámci projektu 
vedeného ve francouzském jazyce plánovaného na rok 2014. Projekt je v rámci programu 
Comenius. Nabídka byla z naší strany samozřejmě akceptovaná. Učitelům a studentům se 
tak naskýtá možnost nejen ověřit si své znalosti a zlepšit a prohloubit úroveň jazyka, ale také 
vycestovat a zúčastnit se setkání zástupců studentů a učitelů v zahraničí. Pokusíme se udělat 
vše, aby naše škola byla v roce 2014 do projektu skutečně zařazena. 

V červnu začaly opět přípravy pro podzimní výjezd do Francie. Velmi nás překvapil velký 
zájem ze stran českých studentů. Nezbývá než doufat, že na francouzské straně podobné 
nadšení neopadlo a příští rok budeme moci, tentokrát již po sedmé, vyjet do Alsaska a 
strávit zde týden plný zážitků. 

Za předmětovou komisi francouzského  jazyka 

Mgr. Alena Semrádová  

 
 

Výroční zpráva předmětové komise německého  jazyka  

za školní rok 2012/2013  

 

Metodická komise NJ je složena z aprobovaných vyučujících německého jazyka. Předsedkyní 

je Mgr. Jitka Kociánová (Nj – Rj), členkami jsou PaedDr. Marie Váňová (Čj – Nj – D), Mgr. Jitka 

Martinů (Čj – Nj) a Mgr. Jaromíra Příhodová (Čj – Nj). 

Komise se schází zpravidla jednou za čtvrtletí, aby zhodnotila dosavadní plnění úkolů daných 

plánem MK NJ pro každý školní rok a dále aby řešila aktuální záležitosti spjaté s výukou 

německého jazyka v naší škole či s mimoškolními akcemi. 

Pro výuku NJ jsou používány učebnice, které odpovídají požadavkům na výuku cizích jazyků 

dle ŠVP. Tematické plány vypracovávají vyučující individuálně pro každou ročník a respektují 

přitom odlišnou úroveň žáků v osmiletém a čtyřletém cyklu. 

Pravidla hodnocení žáků a „váha“ různých druhů zkoušení jsou sjednoceny do tabulky, která 

je součástí ročního plánu MK NJ. Přehled známek je v elektronické podobě k dispozici také 

rodičům všech žáků. S rodiči jsou vedeny rozhovory o prospěchu a chování jejich dětí 

v konzultačních dnech, popř. při jejich osobních návštěvách školy. 

V rámci Dne otevřených dveří představují vyučující svůj předmět návštěvníkům obvykle 

hravou či tvořivou formou. Žáci pracují na projektech, které sami navrhli, což podporuje 

jejich zájem o daný předmět a kladný vztah nejen k němu, ale i k vyučujícím, škole a 

případně i dalšímu studiu daného oboru. 



 

40 

 

Vybraní žáci jsou průběžně připravováni svými vyučujícími na účast v konverzační soutěži 

v NJ. V této soutěži zaujímají žáci naší školy pravidelně přední umístění, např. 1. a 2. místo 

v okresním kole této soutěže v lednu 2013 patřilo dvěma našim žákyním – Veronice Staré 

(postup do krajského kola) a Radce Bartákové.  

O tom, že výuka německého jazyka v naší škole má velmi dobrou úroveň, svědčí i stálý zájem 

o jeho studium v řadách nově přijatých žáků obou cyklů a později i jeho volba jakožto 

maturitního předmětu či dokonce budoucího studijního oboru na vysoké škole. Velkou 

zásluhu na dobrém postavení tohoto předmětu mají všechny jeho vyučující, které svým 

profesionálním a současně individuálním a přátelským přístupem vhodně a účelně motivují 

žáky k jeho studiu.   

K mimořádně oblíbeným mimoškolním akcím MK NJ patří především exkurze do blízkých 

německy mluvících zemí, které jsou pořádány většinou dvakrát ročně. Žáci mají možnost 

poznat reálné cizojazyčné prostředí, ověřit si své teoretické znalosti jazyka v praxi a získat 

přesvědčení o významu studia německého jazyka pro jejich budoucí osobní i profesní život.  

Za předmětovou komisi německého jazyka 

Mgr. Jitka Kociánová 

 

 

Výroční zpráva předmětové komise matematiky a fyziky  

za školní rok 2012/2013  

 

Komise pracovala ve školním roce 2012-13 pod vedením Mgr. Nataši Jandové a měla celkem 

devět členů a scházela seobvykle  po dvou měsících. Kromě tradičních problémů s organizací 

soutěží, srovnávacích písemných prací nebo přípravy akcí nás RNDr. Vodová informovala o 

práci s mimořádně nadanými studenty. Matěj Doležálek, Radek Mojžíš a Anna Hajčiarová se 

zapojili do vzdělávacího projektu Talnet. Matěj Doležálek pracoval také v korespondenční 

soutěži Jáma Lvová. V této soutěži pořádané ČVUT skončil na skvělém osmém místě. 

 

Výsledky žáků školy v soutěžích: 

Matematická olympiáda: 

Kategorie Z7 

Matěj Doležálek, sekunda, OK první místo 



 

41 

 

Kategorie Z8 

Jan Šenk, tercie, OK první místo, Zuzana Vávrová, tercie, OK úspěšný řešitel 

Kategorie Z9 

Nikola Nováková, Simona Zástěrová, kvarta, OK úspěšný řešitel 

Kategorie C 

Anna Hajčiarová, kvinta, KK druhé místo 

Fyzikální olympiáda 

Jan Šenk, tercie, OK třetí místo 

Libor Racek, Radek Mojžíš, sexta, KK úspěšní řešitelé 

Pythagoriáda 

6. třída 

Barbora Příhodová, Vít Rázek, Daniel Šimek, Lukáš Vincenc, Sofie Zelenková, Adam 

Žaloudek, prima, OK úspěšní řešitelé 

7. třída 

Matěj Doležálek, sekunda, OK druhé místo 

8. třída 

Jan Šenk, tercie, OK první místo 

Logická olympiáda 

Kategorie B 

Matěj Doležálek, sekunda, 21. místo v celostátním kole 

 

Za předmětovou komisi matematiky a fyziky 

Mgr. Věra Petrušková 

 

Výroční zpráva předmětové komise informatiky  

za školní rok 2012/2013  

 

Komise pracovala ve školním roce 2012-13 pod vedením Mgr. Martina Hajčiara a měla 

celkem pět členů. Komise se scházela čtvrtletně nebo mimořádně podle potřeby školy.  

Hlavní činností komise bylo poskytování výpočetního „servisu“ pro práci dalších 

předmětových komisí. Konkrétně se jednalo o funkci výpočetních učeben, kabinetních stanic 



 

42 

 

a všech třídních počítačů připojených k interaktivním tabulím. Další pracovní náplní bylo 

pořizování fotodokumentace a videozáznamů z jednotlivých akcí pořádaných během 

školního roku. Největší akcí z hlediska technické přípravy byl listopadový Den otevřených 

dveří, který proběhl z hlediska přípravy komise bez jakýchkoliv problémů. 

Komise řešila dva poměrně náročné úkoly. V prosinci 2012 byla vybudována zcela nová 

virtuální počítačová učebna. Bylo nutné učebnu přizpůsobit potřebám výuky a připojit ke 

stávající síťové infrastruktuře. V lednu 2013 potom proběhla virtualizace serverů, tedy 

převedení souborového, poštovního a webového serveru pod jediný výkonný počítač. 

Zároveň bylo profesionálně vyřešeno automatické zálohování veškerých dat na síti. 

Komise se na závěr školního roku začala chystat na nové pracovní úkoly. Ještě v červnu byly 

zakoupeny nové iPady, které výrazným způsobem ovlivní práci na hodinách třídy primy. Dále 

bylo rozhodnuto, že ve školním roce 2013/14 bude opět zahájen intenzivní kroužek 

programování a vytváření vlastních interaktivních webových stránek. 

Za předmětovou komisi informatiky 

Mgr. Martin Hajčiar   

 

Výroční zpráva předmětové komise dějepisu, zeměpisu a základů 

společenských věd za školní rok 2012/2013  

Předmětová komise D-Z-ZSV pracovala ve školním roce 2012/2013 ve složení:  

J. Dalík (předseda PK), J. Blehová, E. Karafiátová, V. Petrušková, 

 A. Semrádová, Z. Škrabánek, H. Havelková, J. Rýznerová a D. Rázková. Kromě úvodního 

projednání plánu činnosti komise pro celý školní rok se členové scházeli v průběhu školního 

roku podle aktuálních potřeb školy. 

Před začátkem školního roku provedli členové komise kontrolu a aktualizaci ŠVP pro dané 

vzdělávací oblasti. V rámci jednotlivých předmětů se vyučující dohodli na jednotném 

způsobu získávání podkladů pro klasifikaci, stejně jako na váze jednotlivých známek a na 

zadání srovnávacích písemných prací v rámci paralelních ročníků. Všichni členové komise se 

zavázali k vedení elektronických třídních knih. 

V průběhu školního roku se komise aktivně zapojila do oslav 75. výročí založení školy, do Dne 

otevřených dveří, do vzdělávacího cyklu pro seniory s názvem Škola pro každý věk (s 

programy zeměpisných a dějepisných her a  přednáškou o středověkém městě), kde byl 

důraz položen na využití interaktivních výukových prvků a do zábavného odpoledne pro žáky 

regionálních základních škol s názvem Tajuplný gympl. V květnu 2013 připravila komise pro 

zaměstnance školy poznávací zájezd do JE Temelín a do Bechyně. 



 

43 

 

Společenskovědní předměty se kromě výše zmíněných aktivit tematicky zaměřily např. na 

rodinu, zdravý životní styl, osobnost, práva spotřebitelů či hospodaření. 

V rámci výuky byla pozornost zaměřena především na nejmladší žáky, žáky primy, s cílem 

rozvíjet jejich komunikační schopnosti, schopnost diskutovat a 

ukázat jim šíři společenskovědní problematiky. Dále pak na žáky posledních ročníků se 

zájmem o maturitu ze ZSV. Kteří mohli využít nabídku individuálních konzultací při 

zpracování maturitních okruhů. 

Byla zahájena příprava spolupráce naší školy s VŠ právnickou v Brně. Uvítali jsme nabídku na 

pořádání přednášek a výukových lekcí studenty VŠ. V závěru roku byla realizována 

přednáška na téma Mezinárodní právo a mezinárodní vztahy. 

Stejně jako v uplynulých letech jsme se zapojili do charitativní sbírky Srdíčkové dny 

organizované občanským sdružením Život dětem. 

Z hlediska metodiky se vyučující všech tří zmíněných předmětů aktivně zapojili do projektu 

spolupráce našeho gymnázia s místními základními školami, jehož cílem byla výměna 

„dobrých příkladů“  pedagogické praxe a vzájemné konzultace vyučujících v rámci předmětů, 

což se projevilo např. v užší spolupráci škol při organizaci soutěží a olympiád. 

Výuka předmětů dějepis, zeměpis a základy společenských věd (občanská výchova) 

probíhala převážně v určených odborných učebnách vybavených potřebnými pomůckami a 

výpočetní technikou. Soubory učebních pomůcek se podařilo doplnit nákupem zeměpisných 

a dějepisných atlasů a zeměpisných her. 

Kromě vlastní výuky ve zmíněných předmětech se studenti zúčastnili celé řady soutěží a 

dalších vzdělávacích aktivit, kde dosáhli celé řady úspěchů. 

Dějepisná olympiáda  

Kateřina Tomanová (třída 4.O) jako úspěšná řešitelka postoupila do krajského kola. 

 

Soutěž EUSTORY  

 Dějepisná práce Jany Dvořákové, Petry Vinklářové a Magdaleny Kameníkové „Křivdy na duši 

i na majetku“ byla vyhodnocena odbornou porotou jako nejlepší práce 6. ročníku Eustory, 

jehož téma znělo Pamětní místa na komunistický režim. Studentky odvedly opravdu kvalitní 

práci, jak po stránce heuristické tak metodické. Za první místo získaly finanční a knižní 

odměny, ale především možnost zúčastnit se mezinárodních akademií vítězů Eustory 

v Berlíně a Tallinu. 

  



 

44 

 

Jeden svět na školách  

Dne 7. listopadu 2012 proběhlo na naší škole promítání dokumentárního filmu s navazující 

besedou v rámci projektu společnosti Člověk v tísni Jeden svět na školách. Tématem setkání 

bylo bezpráví, které se odehrávalo v Československu během různých etap jeho existence. 

Film Pavla Křemena Nikomu jsem neublížil popisoval z různých úhlů pohledu fenomén 

spolupráce se Státní bezpečností. Po zhlédnutí filmu měli studenti možnost popovídat si o 

tématu s pozvanými hosty, paní Jarmilou Neomytkovou a Františkem „Čuňasem“ Stárkem. 

Součástí diskuze byla i vzpomínka na Ivana Martina Jirouse. 

Projekt edice Kamarýtovy kroniky 

Z iniciativy archiváře Mgr. Pavla Holuba, pracovníka SOkA Pelhřimov, vznikl ojedinělý projekt 

spolupráce studentů humpoleckého gymnázia a Okresního archivu v Pelhřimově. Zájemci o 

historii z řad studentů získali možnost vyzkoušet si už nyní práci historiků a archivářů, kterou 

jim hodiny dějepisu nemohou zprostředkovat. Pod odborným vedením Mgr. Pavla Holuba  

a pedagogů pracují na edici textu první humpolecké městské kroniky, tzv. Kamarýtovy.  

Cílem této dlouhodobé práce je jednak zpřístupnění pro humpoleckou historii výjimečného 

textu široké veřejnosti (včetně zpracování kritického vydání s rejstříky a společensko-

historickými úvody), jednak seznámení studentů se základními dovednostmi archiváře a 

s místy, kde se ve svém řemesle pohybuje. Studenti již absolvovali při této příležitosti sedm 

tematicky zaměřených přednášek a podívali se například do knihovny, muzea, SOkA 

Pelhřimov, prostředí Národního archivu v Praze, nebo na půdu Filozofické fakulty UK. Na 

všech těchto místech měli možnost skládat k sobě potřebné informace, které následně 

využívají pro editorskou činnost na vlastním textu kroniky.  Výsledkem projektu bude 

publikace, která by měla být připravena k vydání v září roku 2014.  

Zeměpisná olympiáda 

Jarní období patřilo tradičně zeměpisné olympiádě. Okresní kolo proběhlo ve čtvrtek 22. 

března 2013 v Pelhřimově a naši studenti si vedli velice dobře.  

V kategorii A patří cenné 3. místo Sofii Zelenkové, kategorii B zcela suverénním způsobem 

ovládl Matěj Doležálek, v kategorii C potvrdil své znalosti 2. místem Tomáš Hanousek. 

Pochvalu za reprezentaci zaslouží i Veronika Hypšová a Martina Váňová. 

V krajském kole 11. dubna ve Žďáru nad Sázavou si chlapci vedli také dobře.  

V silné konkurenci obsadil Matěj Doležálek 3. místo a Tomáš Hanousek  

5. místo. 



 

45 

 

Eurorebus 

V krajském kole v Jihlavě (5. dubna 2013) ani v celostátním kole v Praze (14.června 2013) 

jsme se neztratili. 

Výsledky: 

ZŠ 01:  jednotlivci - Matěj Doležálek – 1. místo krajské kolo, 8. místo  

    celostátní kolo 

  týmová soutěž  –  sekunda (Matěj Doležálek, Adam Drahozal, Radka Kvášová)

     1. místo krajské kolo, 8. místo celostátní kolo 

ZŠ 02:  jednotlivci – Tomáš Hanousek – 2. místo krajské kolo, 8. místo  

    celostátní kolo 

  týmová soutěž  –  kvarta (Tomáš Hanousek, Petr Martinů, Simona Zástěrová)  

     3. místo krajské kolo, postup do celostátního kola 

SŠ:   jednotlivci – Jana Dvořáková – 1. místo, 2. místo celostátní kolo,  

     účast na expedici Eurorebus 2013 

     Jana Hořínková – 3. místo krajské kolo,  

     postup do celostátního kola 

Poznej Vysočinu 

Již druhým rokem se studenti nižšího stupně našeho gymnázia, tentokrát Tomáš Hanousek a 

Kateřina Prokopová,  zúčastnili soutěže Poznej Vysočinu.  

A také podruhé měla naše škola zastoupení při závěrečné dvoudenní exkurzi  

v Praze, která je určena vítězům soutěže  Již podruhé byl postupujícím Tomáš Hanousek.  

Za předmětovou komisi dějepisu, zeměpisu a základů společenských věd 

Mgr. Jiří Dalík 

Výroční zpráva předmětové komise biologie a chemie  

za školní rok 2012/2013  

 

Předmětová komise  pracovala ve školním roce 2012/2013 v následujícím složení: Mgr. Petr 

Filip jako její předseda, vyučující biologie Mgr. Antonín Pustina, Mgr. Dana Rázková, RNDr. 

Zita Vodová a vyučující chemie Mgr. Jan Čech. 



 

46 

 

Komise se scházela na pravidelných čtvrtletních schůzkách, zápisy z jednání komise byly 

poskytovány vedení školy. Kromě toho probíhala neformální setkávání vyučujících podle 

aktuálních potřeb a při řešení konkrétních úkolů. Stejně tak fungovala i průběžná spolupráce 

s vedením školy. 

Na pravidelných schůzkách jsme se jako členové komise zabývali následujícími společnými 

úkoly: 

- Úpravou tematických plánů, tak aby byly v souladu se ŠVP. Úpravy se týkaly změny v 

hodinové dotaci předmětu biologie ve 3. a 4. ročníku a odpovídajících ročnících víceletého 

gymnázia. 

- Sjednocením klasifikace /váhy známek/ při ústním a písemném prověřování znalostí žáků a 

při hodnocení samostatných prací a dílčích aktivit /domácích úkolů, seminárních prací, 

referátů, prezentací, výstupů z exkurzí a aktivního přístupu k vyučování/. 

- Vyučující v paralelních třídách se dohodli na možnostech srovnávání studijních výsledků 

žáků a na způsobech získávání podkladů pro srovnání. Výsledky srovnávání byly předány 

vedení školy. 

- K úkolům patřila také úprava a aktualizace maturitních okruhů z biologie a zpracování 

maturitních okruhů z chemie s využitím interaktivní tabule. 

- Vyučující Bi a Ch se dohodli na tom, že nabídnou žákům maturitních tříd možnost 

individuálních konzultací při studiu maturitních témat a při přípravě na vysoké školy. 

- Řešili jsme možnosti nákupu nových pomůcek, učebnic pro výchovu ke zdraví a možnosti 

na zlepšení vybavenosti odborných učeben.  

- Dále jsme se zabývali formami spolupráce naší školy se ZŠ v Humpolci a způsoby propagace 

školy u příležitosti oslav 75. výročí jejího založení. 

- Domluvili jsme se na výběru a organizačním zajištění soutěží a na motivaci a výběru žáků 

pro jednotlivé typy soutěží. Zohlednili jsme zaměření soutěží na ekologickou a 

environmentální výchovu. 

- Zvážili jsme možnosti zapojení do přírodovědných projektů a rozhodli jsme se pokračovat 

v projektech dlouhodobého charakteru /GLOBE/, v projektu Voda pro život, který navazuje 

na projekt Studánky. Rozhodli jsme se pro zapojení do projektu ČVUT na propagaci 

přírodních věd. 

- Vypracovali jsme plán tematických exkurzí, tak aby byly vhodným doplněním a rozšířením 

výuky. 

- Ve spolupráci s vedením školy jsme se dohodli na úpravě rozvrhů tříd tak, aby mohla výuka 

biologie v maximální míře probíhat v odborných učebnách, kde jsou stálé expozice přírodnin 

a další pomůcky dostupné z příručního skladu. Výuka chemie dlouhodobě probíhá 

v odborné učebně propojené s laboratoří.  

- Projednali jsme také možnosti rozvíjení mezipředmětových vztahů, spolupráce 
s mimohumpoleckými  školami- projekt „Děti učí děti“, možnosti DVPP a práce v projektu 



 

47 

 

„Šablony“, který se zaměřuje na tvorbu výukových programů, vytvoření jejich databáze a 
možnosti využití při výuce. Hotové programy byly ve výuce ověřeny a schváleny MŠMT. 
 
lenové komise se podíleli nebo organizačně zajišťovali následující konkrétní aktivity. 
září:  Spolupráce s vedením školy při přípravě a realizaci oslav75. výročí založení gymnázia 
/prezentace nejúspěšnějších prací bývalých i současných studentů – práce vítězné a oceněné 
v celostátních a mezinárodních kolech SOČ a BiO, prezentace výsledků patnáctileté práce 
v programu Global Learning and Observation to Benefit the Environment. Jedná se o 
obsluhu meteorologických přístrojů, zaměřovacích zařízení (GPS), provádění 
meteorologických měření, práci s počítačem, znalost anglického jazyka. Profesionální 
vědecké zpracování garantuje NASA. Vědci porovnávají žákovská měření s údaji získanými při 
měření dálkového průzkumu Země ze satelitních družic a dále je využívají. Programu se 
účastní 3688 škol z celého světa. Naše gymnázium je na 2. místě na světě v kvalitě celkových 
klimatologických pozorování na 10. místě v kvalitě atmosférických pozorování a na 31. místě 
v počtu odeslaných hlášení. Mohli jsme se pochlubit i dokumentací z mnoha zahraničních 
expedic organizovaných pro žáky školy např. do Maďarska, Litvy, Norska, Španělska… Přispěli 
jsme i dalšími aktivitami – zjišťováním kontaktů a kontaktováním bývalých absolventů, 
zajištěním fotografií a dalších dokumentů, které vypovídají o historii školy, distribucí 
pozvánek/. 
říjen:  Příprava žáků na ekologickou olympiádu s tématem „ Půda“ a účast v krajském kole 
EO. 
listopad:  Zahájení práce v projektu „Voda pro život“ pod názvem „Znovu nalezené 
prameny“.  Praktickým dopadem práce je zhotovení odpočinkového místa v lokalitě Parku 
pod Orlíkem ve spolupráci s MÚ a v návaznosti na ekosystém mokřadů také záchrana 
přirozené lokality výskytu zvláště chráněných živočichů. V listopadu se také uskutečnil DOD, 
v rámci kterého byly za Bi i Ch připraveny ukázky praktických činností a laboratorních 
technik. 
prosinec:  Na základě závazných přihlášek k maturitní zkoušce byla zahájena příprava 
k profilové MZ /ke zkoušce z biologie se 14 žáky, z chemie s 26 žáky/. 
Proběhly plánované zimní exkurze v Humpolci a blízkém okolí. 
leden:  Zahájení přípravy žáků všech kategorií pro školní kolo BiO a ChO.  
Vyhodnocení srovnávacích testů za 1. pololetí. 
únor:  Pořádání školních kol olympiád. Pro reprezentaci školy byli vybráni 3 žáci z kategorie 
D, C do okresního kola BiO a 4 žáci z kategorie B, A do krajského kola BiO. 
březen:  Žáci kategorie D, C pracovali na vstupních úkolech pro OK BiO a účastnili se 
okresního kola soutěže. 
duben:  Konala se KK BiO obou kategorií. Vyučující, kteří doprovázeli žáky jako dozor, 
pracovali zároveň v hodnotitelských komisích. 
Proběhlo oblastní kolo soutěže AMAVET v Brně, do kterého byla přihlášena práce s názvem 
„Nová učebnice biologie“ s originálně zpracovanou herbářovou přílohou. Práce postoupila 
do celostátního kola. 
V rámci projektu „Děti učí děti“ se žáci z vyšších ročníků účastnili exkurze v lokalitě 



 

48 

 

chráněných druhů rostlin, která spadá pod obec Obrataň, navštívili bioplynovou stanici ve 
Věžné a připravili zajímavou výuku pro žáky ZŠ v Obratani. Ke Dni Země byla zorganizovaná 
dobrovolná brigáda na úklid a údržbu naučné stezky Březina. 
květen:  Proběhlo národní kolo soutěže AMAVET v Praze. Přihlášená práce bude po rozšíření 
využita ve školním roce 2013/14 do soutěže SOČ. Pokračuje i práce v projektu „Voda pro 
život“ s cílem účastnit se v soutěži SOČ. Byly vyhodnoceny seminární práce 
s antropologickou tématikou, které vzcházely z několikaletého antropologického měření 
žáků a které by po rozšíření mohly být do soutěže SOČ též přihlášeny. Na základě spolupráce 
s ČVUT byla na škole zahájena činnost Poradního centra pro odborné přírodovědné a 
vědecké činnosti. Uskutečnily se úvodní akce spojené s návštěvou ČVUT v Praze a 
s návštěvou Ústavu informatiky AV v Praze a akce s názvem 100 vědců do středních škol, 
v rámci  které žáci využily nabídku přednášek z oblasti přírodních věd. Zároveň jsme zaslali 
přihlášku do projektu ČVUT „Objevy čekají na tebe“, který bude realizován od příštího 
školního roku. 
Podíleli jsme se na průběhu maturitních zkoušek. 
červen:  Pro nižší stupeň gymnázia byla připravena exkurze do ZOO Jihlava. Byla zahájena 
intenzivní příprava na realizaci další zahraniční expedice do Norska v září 2013. 
Průběžně se vyučující účastnili dalších akcí spojených s DVPP /odborné semináře, exkurze, 
vzájemné hospitace v hodinách na ZŠ, schůzky s vyučujícími Bi a Ch ze ZŠ/. 
Pro zpestření a zkvalitnění výuky jsme využily trvalou expozici i tematické výstavy v Muzeu 
Dr. A. Hrdličky a možnost návštěvy školního statku a botanické zahrady při ČZA v Humpolci. 
Zajistili jsme dobrovolníky pro spolupráci se společností Castrum,o.p.s., která se zabývá péčí 
a ochranou památek  humpoleckého regionu. 
 
Výsledky soutěží: 
- 3. a 4. místo v krajském kole EO / týmy ve složení D. Svobodová-6.O, Z.Cihlářová-2.A, J. 
Stejskal-3.A a V. Jenčíková, J. Svobodová-4.A, M. Němcová-8.O 
- v okresním i krajských kolech BiO se soutěžící umístili ve 2. desítce                           /v  
kategorii  D  R. Šimek-1.O, v kategorii C  Š. Marková a O.Koudelka-4.O, 
v kategorii  B Š. Bartáková-1.A a M.Svatková-5.O, v kategorii  A K. Šarfová-3.A aj. Svobodová-
4.A/ 
- práce v projektu „Voda pro život“ byla vyhodnocena jako 9. nejlepší v republice a byla 
zařazena do fondu studentských prací Institutu aplikované ekologie při AV ČR, je zároveň 
součástí fondu evropských studentských prací 
- práce J.Stejskala-3.A získala v oblastním kole soutěže AMAVET zvláštní cenu poroty EXPO 
Science AMAVET 2013 Brno 
 
Za předmětovou komisi biologie a chemie 

Mgr. Dana Rázková 

 
 



 

49 

 

Výroční zpráva předmětové komise hudební a výtvarné výchovy  

za školní rok 2012/2013  

 

Vzdělávací oblast umění a kultura byla zastoupena estetickými výchovami výtvarnou a 

hudební. Hudební výchovu učí Mgr. Jana Borková a výtvarnou výchovu Mgr. Eva Moravcová 

a Mgr. Eva Moravcová ml. Předmětová komise projednávala školní vzdělávací program, 

tematické plány, nákup pomůcek, účast v soutěžích a plánovala účast na celoškolních akcích. 

U příležitosti oslav 75. výročí založení školy byla uspořádána výstava obrazů v tělocvičně 

školy spojená s charitativní akcí pro nemocnice v Pelhřimově a Havlíkově Brodě. Vystavili 

jsme 130 obrazů. Návštěvníci měli možnost obrazy zakoupit a finančně tak přispět na 

zarámování obrazů, které byly poté věnovány nemocnicím v Pelhřimově a Havlíčkově Brodě. 

Nemocnicím bylo věnováno 50 zarámovaných obrazů. Školu vyzdobila květinová aranžmá, 

která studenti navázali z živých květin v hodinách výtvarné výchovy. Hudební program na 

oslavách výročí organizovala paní Mgr. Jana Borková. Koncert na školním hřišti byl zakončen 

lampionovým průvodem a kulturní program poté pokračoval na Horním náměstí 

zinscenovaným přivítáním dr. Aleše Hrdličky. 

Při prohlídce gymnázia měli návštěvníci možnost získat propagační materiály školy v 

tiskovém centru. Ze studentských slohových prací a fotografií obrazů vznikl sborník 

literárních prací z Pera i z klávesnice, který bylo také možné zakoupit. Grafický návrh 

materiálů vytvořila Mgr. Eva Moravcová ml. 

Pro listopadový den otevřených dveří studenti také aranžovali květiny, tentokrát již ve 

vánočním duchu. Vznikaly ikebany, svícny či netradiční adventní vazby a věnce. Školu na 

krátko vyzdobily i již zarámované obrazy pro nemocnice, které byly poté předány. Studenti 1. 

A připravili výstavní panely s nejlepšími pracemi vzniklými v hodinách výtvarné výchovy. 

Několik studentů z různých tříd pak společně celý den předvádělo různé výtvarné techniky. 

Vázali například z živých květů, vytvářeli obrazy, které pak vyzdobily učebnu fyziky, 

modelovali ze sochařské hlíny či kreslili architekturu a portréty. 

Blížící se Velikonoce všem připomínaly velikonoční dekorace. Výstavu připravili vybraní 

studenti z třídy tercie. Po vstupu do školy vás tak vítali zajíci, kohouti, malovaná vajíčka a 

další dekorace. Zvířata symbolizující velikonoce vznikla z „papírové slámy“ - tedy z proužků 

skartovaného papíru. 

Spolupracovali jsme také s humpoleckými základními školami. Učitelé stejných předmětů se 

scházeli na metodických schůzkách. Setkání výtvarníků hostila paní Mgr. Moravcová na ZUŠ 

Gustava Mahlera. Učitelé měli možnost seznámit se s ateliéry výtvarného oboru a galerií v 

půdní vestavbě. Na závěrečném setkání pedagogů na koncertě v galerii na Dolním náměstí 



 

50 

 

bylo možné zhlédnout výstavu padesáti obrazů našich studentů, kteří se podíleli i na její 

instalaci. 

V budově školy se objevilo na 80 nových obrazů, můžete je vidět na chodbách a v učebnách 

francouzštiny, fyziky či v 1.A. Vazby s dýhovými prvky se staly součástí projektu na využití 

dýhy firmy Sapeli Jihlava. Výzdobu školy doplňují také živé květiny, které vděčí za své nynější 

uspořádání studentům 2.A a sexty, kteří je sesadili do nových kompozic pod vedením Mgr. 

Evy Moravcové. 

O fotodokumentaci akcí školy a prezentaci školy na facebooku a školním webu se starala 

Mgr. Eva Moravcová ml. Za mnoho fotografií ale vděčíme také vyučujícím, kteří fotili na 

exkurzích, výletech, soutěžích či sportovních akcích.  

Studenti se zúčastnili několika dětských výtvarných soutěží. V soutěži Česko mýma očima 

získala cenu studentka 2.A, Michaela Špilková, která se umístila ve zlatém pásmu této 

celostátní soutěže. 

Za předmětovou komisi hudební a výtvarné výchovy 

Mgr. Eva Moravcová 

Výroční zpráva předmětové komise tělesné výchovy  

 za školní rok 2012/2013  

 

Předmětová komise ve školním roce 2012/13 pracovala ve složení: 

předseda: PaedDr.Petr Janoušek a člen Mgr.Petr Studenovský. 

Náplní  kabinetu TV bylo naplánovat a zorganizovat v průběhu roku cca 30 akcí spojených 

s výukou TV na gymnáziu. 

 

Corny atletika SŠ,  20. 9. 2012 

OK chlapci, 1. místo 7134b. 

OK dívky. 2. místo 4907b. 

Corny atletika SŠ,  25. 9. 2012 Jihlava 

Krajské kolo chlapci, 6. místo 6921b. 

Sálová kopaná - oblastní kolo Jiskra Humpolec 7. 11. 2012 

IV. chlapci 4. místo 

Sálová kopaná - oblastní kolo Jiskra Humpolec  9. 11. 2012 

III. chlapci 3. místo 



 

51 

 

Stolní tenis 

Školní kolo ZŠ 11. 10. 2012 

Školní kolo SŠ 12. 10. 2012 

Stolní tenis Pelhřimov 10. 10. 2012 

OK III. Chlapci 

OK III. dívky 

Stolní tenis Pelhřimov 11. 10. 2012 

OK IV. chlapci 2. Místo 

OK IV. dívky 1. místo 

Stolní tenis Jiskra Humpolec 24. 10. 2012 

OK chlapci 1. družstvo 1. Místo 

                    2. družstvo 4. místo  

OK dívky 1. družstvo 1. Místo 

                  2. družstvo 3. místo 

KK Stolní tenis kat. IV, V,  Hrotovice   9. 11. 2012 

chlapci SŠ 1. místo Trnka, Hajčiar, Brukner 

dívky SŠ 1. místo Kasalová, Kocmanová 

dívky kat. IV. 2. místo Brožová S., Studenovská 

Republikové finále ve stolním tenisu, Holice - kategorie V. 15. - 16. 11. 2012 

dívky 11. místo, chlapci 12. Místo 

Florbal dívek kategorie IV,  Sportovní hala Pelhřimov 15. 11. 2012 

OK dívky 1. místo a postup na krajské kolo 

Florbal chlapci kategorie IV,  Pelhřimov ZŠ Osvobození 19. 11. 2012 

OK chlapci 9. - 12. místo (3. ve skupině) 

 

Volejbal kategorie V,  Sportovní hala Pelhřimov 29. 11. 2012 

OK dívky 1. Místo 

OK chlapci 4. místo 

Florbal kategorie V, Sportovní hala Pelhřimov 3. 12. 2012 

OK chlapci 2. místo  

Florbal kategorie V,  Sportovní hala Pelhřimov 7. 12. 2012 

OK dívky 2. místo 



 

52 

 

Florbal kategorie IV,  hala Havlíčkův Brod 14. 12. 2012  

KK dívky 2. místo 

Šachy kategorie V,  SŠ Jihlava 30. 1. 2013 

KK chlapci 8. místo 

Volejbal kategorie V. SŠ Žďár nad Sázavou 7. 2. 2013 

KK dívky 5. místo  

Lyžařský a snowboardový přebor škol kraje Vysočina, Velké Meziříčí  

19. 2.2013 

7. místo v soutěži škol a 515ti závodníků 

Volejbal kategorie IV, Pelhřimov 3. 4. 2013 

OK dívky 1. místo 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů, okresní kolo 23. 5. 2013 

Nejúspěšnější chlapec: Václav Marhoun  4175 b. 

Nejúspěšnější dívka: Sofie Zelenková 4184 b. 

družstvo chlapců a dívek 2. místo  

Odznak všestrannosti olympijských vítězů, krajské kolo Žďár nad Sázavou 

družstvo chlapců a dívek 6. místo  

Žáček, Marhoun, Jaroš, Kohout V., Bartošková, Zelenková, Benešová, Kopicová 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů, republikové finále Strahov 2013 

Sofie Zelenková v soutěži  jednotlivců  ročníku  nar. 2001, 32. místo 

Pohár rozhlasu atletika ZŠ okresní kolo14. 5. 2013 

družstvo chlapců 

družstvo dívek 

 

 

Nejlepší výsledky našich sportovců 

Atletická olympiáda, Pelhřimov  5. 6. 2013  

Žáček Jan 2. místo skok vysoký 165 cm, 3. místo 60m 7,5s 

Brožová Simona 2. místo na 60m 8,3s 

Nedvědová K. 3. místo na 600m 2:47,8 



 

53 

 

MČR ve stolním tenisu, Havířov  11. - 12. 5. 2013 

Studenovská Edita 3. místo ve čtyřhře starších žákyň,  

   5. místo v soutěži jednotlivců   

MČR AŠSK ve stolním tenise družstev, Holice 15. - 16. 11. 2012 

Dívky: Kasalová M., Kocmanová I. 11. místo v soutěži družstev 

Chlapci: Trnka T., Krčil T., Hajčiar D. 12. místo v soutěži družstev 

Letní olympijské hry mládeže ČR, Zlínský kraj 23. 6. - 28. 6. 2013 

Studenovská Edita 5. místo v kategorii starších žákyň, stolní tenis 

MČR v taekwondu, Praha  8. 6. 2012  

Chlapci v soutěži jednotlivců: 

Jakub Skořepa 2. Místo 

Josef   Med 1. Místo 

Štěpán Bláha 3. místo 

Horská kola 

Martin Kutiš, Galaxy série soutěž juniorů  

7. místo v Náměšti nad Oslavou 17. 8. 2013 

8. místo v kategorii kadetů na Zadově  3. 8. 2013 

Silniční závody a triatlon 

Pavel Prokůpek 1. místo v kategorii dorostu, Meziklasí  21. 7. 2013 

Pavel Prokůpek 15. místo v jednotlivcích, Plačkov 3.8.2013 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů, republikové finále Strahov 2013 

Sofie Zelenková v soutěži  jednotlivců  ročníku  nar. 2001, 32. místo 

 

Školní akce, zájezdy a kurzy 

 

Bloková výuka, Na kole Humpolec +30 

Skákací boty s Info Humpolec 

Lyžařský zájezd na Šacberk, výběrový 

LVVZ Dolní Morava, třídy 2.0,3.0, 25.2. - 2. 3. 2013 

LVVZ Tetřeví boudy a Lesní bouda, třídy 1.A, 5.O,  11. 3. - 16. 3. 2013 

Sportovní kurz Trnávka , třídy  3.A, 7.0, 17.6. - 21. 6.2013 

Za předmětovou komisi tělesné výchovy 

Mgr. Petr Studenovský 



 

54 

 

 

CH/ Ú DAJE O VY SLEDCÍ CH ÍNSPEKCE A KONTROLA CH HOSPODAR ENÍ  

 

 6. a 8. 11. 2012 byla Českou školní inspekcí provedena státní kontrola   

Protokol čj. ČŠIJ-886/12-J.  Nedostatky nebyly shledány. 

 

 27. 2. 2013 provedena kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o 

požární ochraně.  

Protokol HSJI-800-2/PE-2013. Drobné závady odstraněny ve stanovené lhůtě. 

 

 17., 19. a 22. – 24. 4. 2013 byla Odborem kontroly KÚ Vysočina provedena 

veřejnosprávní kontrola: Hospodaření s  veřejnými prostředky 

Protokol č. 06/FK/2013. Zjištěné nedostatky byly odstraněny do 31. 5. 2013. 

 

 20. 6. 2013 provedla KHS Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště 

Pelhřimov státní kontrolu dodržování Zákona o ochraně zdraví a dalších 

hygienických předpisů. 

Protokol KHSV/11923/2013/PE/HDM/Bol. Nedostatky nebyly shledány. 

  



 

55 

 

Í/ ZAPOJENÍ  S KOLY DO MEZÍNA RODNÍ CH PROJEKTÚ  

Pokračoval  Mezinárodní  projekt GLOBE  

Global Learning and Observation to Benefit the Environment je dlouhodobý 

přírodovědný mezinárodní program pro žáky a studenty ve věku 12 až 18 let, ve kterém je 

naše škola zapojena již 10 let. GLOBE měření nabízí možnost, jak zajímavě poznat přírodní a 

životní prostředí v místě školy. Projekt garantují viceprezidenti Spojených států amerických. 

Nezbytnou součástí práce žáků zapojených do programu GLOBE je obsluha 

meteorologických přístrojů, zaměřovacích zařízení (GPS), práce s počítačem (komunikace 

pomocí internetu), kvalitní znalost anglického jazyka (veškerá komunikace probíhá v 

angličtině). 

Profesionální vědecké zpracování garantuje NASA. Vědci porovnávají žákovská měření s údaji 

získanými při měření dálkového průzkumu Země ze satelitních družic a dále je využívají. 

Programu se účastní 3688 škol z celého světa. 

Naše gymnázium je na 2. místě na světě v kvalitě celkových klimatologických pozorování 

(za školou z Finska), na 10. místě v kvalitě atmosférických pozorování a na 31. místě v 

počtu odeslaných hlášení. 

Pokračoval Mezinárodní projekt SAIL (COMENIUS)  

Projekt je zaměřený na metody vedoucí k lepšímu mapování výsledků žáků a s ním 

spojeného zlepšení výsledků studia a rozšíření komunikačního prostoru mezi vyučujícími, 

žáky a rodiči. Mgr. J. Dalík a Mgr. Ivana Taičmanová se  zúčastnili závěrečného jednání 

v Norsku. Evaluace přínosu projektu proběhla v rámci DVPP dne 25.10.2012. 

ZAHÁJENÍ NOVÉHO MEZINÁRODNÍHO PROJEKTU SLODIC  (COMENIUS)  

Na přelomu listopadu a prosince 2012 se Mg. Hana Havelková a Mgr. Ivana Taičmanová 

zúčastnily přípravné schůzky nového projektu COMENIUS v Kodani. Projekt myšlenkově 

navazuje na úspěšné mezinárodní projekty SLAM a SLAMIT, v nichž naše škola úspěšně 

spolupracovala zejména se severskými státy. Účastníky nového projektu jsou dvě školy 

z Portugalska a po jedné z Dánska a Islandu. Projekt je zaměřen na mezikulturní spolupráci 

žáků a učitelů s využitím moderních technologií ve vzdělávání a v práci školních knihoven. 

Praktickou náplň projektu tvoří výměna zkušeností s aplikací technologie QR kódů ve výuce, 

tvorba a střih digitálního filmu, využití iPadů ve výuce. Projekt je plánován jako 3letý a jeho 

součástí je 12 mobilit žáků a učitelů v partnerských zemích.  

 



 

56 

 

 

VSTUP DO PROJEKTU EU peníze školám: Využití ICT pro zkvalitnění výuky  

Škola využila možnosti získat finanční podporu z OP Vzdělání pro konkurenceschopnost – IP 

oblasti podpory 1.5 – unit costs, oblast podpory Zlepšení podmínek pro vzdělávání na 

středních školách. Projekt byl zahájen 1. 8. 2012 a bude ukončen 31. 7. 2014. Jako klíčové 

aktivity byly vybrány šablony I/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské 

gramotnosti, III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT a VIII/3 Vzdělávání 

pedagogických pracovníků v mentoringu. Rozpočet projektu je 1 090 001 Kč. Na projektu se 

podílejí učitelé všech předmětů, kteří  budou tvořit digitální učební materiály zejména 

k výuce prostřednictvím interaktivních tabulí a k ověření nových výukových metod 

s využitím tabletů iPad. Těmito tablety budou v prvním roce projektu vybaveni přednostně 

žáci třídy prima a jejich vyučující.  

 

  



 

57 

 

J/ZAPOJENÍ  S KOLY DO DALS Í HO VZDE LA VA NÍ  V RA MCÍ CELOZ ÍVOTNÍ HO 
ÚC ENÍ  

 

V letošním školním roce se úspěšně uskutečnil již desátý ročník seminářů pro seniory 

s názvem „Škola pro každý věk“. O přednášky byl v řadách seniorů velký zájem.  

 

Téma  Termín lektor 

Královské město Londýn 23. 10. 2012 Mgr. Ivana Taičmanová 

Zeměpisné hrátky 27. 11. 2012 Mgr. Eva Karafiátová, Mgr. Jana 

Blehová 

Česká literatura konce 19. století 29. 1. 2013 Mgr. Jaromíra Příhodová 

Dějepisné hry a zajímavosti 26. 2. 2013 Mgr. A. Semrádová, Mgr. Jiří Dalík 

Švýcarský CERN – centrum evropské 

vědy 

26. 3. 2013 RNDr. Ing. Václav Pasáček 

Středověké město 23. 4. 2013 Mgr. Zdeněk Škrabánek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

58 

 

K/ ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 
FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

Projekt Nové metody interaktivní výuky na gymnáziích Kraje Vysočina  

( www.gymnaziainteraktivne.cz) 

Projekt vstoupil do fáze udržitelnosti. Díky vybavení interaktivními tabulemi, projekční 

technikou, hlasovacími systémy a pomůckami Pasco mohou vyučující pokračovat v zavádění 

nových výukových metod a zaměřovat se ve své práci na aktivizující prvky, které jsou 

nedílnou součástí moderního vyučovacího stylu. Ve školním roce 2012/2013 budou vloženy 

nové digitální učební materiály ve formátu flipchart.  

Projekt Gymnázium dr. A. Hrdličky v  Humpolci  

v  roce 75. výročí založení školy  

Dne 16. 2. 2012 byla podepsána ředitelkou školy a starostou města Humpolce Mgr. Jiřím 

Kučerou smlouva o poskytnutí dotace ve výši 50 000,- Kč z dotačního programu „Škola a 

vzdělávání“ na realizaci projektu, který zahrnoval původně 6 podporovaných aktivit. Protože 

výše dotace byla oproti původní žádosti zkrácena, byly podpořeny 3 plánované aktivity: 

Škola pro každý věk, TAKESHI HRY 2012 a Oslavy 75. výročí školy ve dnech 14. - 15. 9. 2012.  

VSTUP DO PROJEKTU EU peníze školám: Využití ICT pro zkvalitnění výuky  

Škola využila možnosti získat finanční podporu z OP Vzdělání pro konkurenceschopnost – IP 

oblasti podpory 1.5 – unit costs, oblast podpory Zlepšení podmínek pro vzdělávání na 

středních školách. Projekt byl zahájen 1. 8. 2012 a bude ukončen 31. 7. 2014. Jako klíčové 

aktivity byly vybrány šablony I/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské 

gramotnosti, III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT a VIII/3 Vzdělávání 

pedagogických pracovníků v mentoringu. Rozpočet projektu je 1 090 001 Kč. Na projektu se 

podílejí učitelé všech předmětů, kteří  budou tvořit digitální učební materiály zejména 

k výuce prostřednictvím interaktivních tabulí a k ověření nových výukových metod 

s využitím tabletů iPad. Těmito tablety budou v prvním roce projektu vybaveni přednostně 

žáci třídy prima a jejich vyučující.  

 

  

http://www.gymnaziainteraktivne.cz/


 

59 

 

L/ ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A DALŠÍMI 
PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Spolupráce s  odborovou organizací  

Odborová organizace má 3 členy, její předsedkyní je Mgr. Eva Karafiátová.  Spolupráce 

vedení školy a odborů má společný cíl, a tím je další  rozvoj školy, který by bez spokojených 

zaměstnanců nebyl možný. Odborová organizace se aktivně podílela na organizaci akcí 

v rámci FKSP. Jmenujme například Výlet mladého historika tentokrát do Jaderné elektrárny 

v Temelíně či společný zájezd pracovníků školy na divadelní představení Zkrocení zlé ženy do 

pražského Divadla Na Vinohradech. 

Spolupráce s rodiči a veřejností  

Jedním z cílů Gymnázia dr. A. Hrdličky je, aby žáci a jejich rodiče u nás nacházeli pochopení 

pro své problémy a aby škola byla otevřená, přístupná kontaktům se všemi 

zainteresovanými institucemi. 

Dne 11. 10. 2011 získala škola jako teprve druhá v Kraji Vysočina značku RODIČE VÍTÁNI. 

Certifikát s č. 00832011 osvědčuje, že škola splňuje kriteria vstřícnosti a spolupráce 

s rodičovskou veřejností. V recertifikačním řízení pro školní rok 2012/2013 byla značka 

potvrzena s platností na další rok. 

 Na organizovaných rodičovských schůzkách a v rámci konzultačních dnů jsou rodiče 

2x ročně informováni o prospěchu a chování svých dětí. Informace mohou ale získat 

také kdykoli během školního roku při osobní návštěvě školy. Výsledky vzdělávání žáků 

jsou k dispozici aktuálně v počítačovém systému Bakaláři v modulu Průběžné 

hodnocení žáků. 

 Gymnázium dobře spolupracuje s Městem Humpolec, vedení školy má zastoupení ve 

školské a kulturní komisi při městské radě. Na řadě akcí úspěšně spolupracujeme 

s Městským kulturním a informačním centrem. Kromě pravidelných návštěv Muzea 

Dr. A. Hrdličky a Městské knihovny v Humpolci, které nám umožňují organizovat výuku 

přímo ve svých prostorách,  jsme v tomto školním roce navštívili také filmové 

představení v Kině Humpolec (film Probudím se včera). Starší žáci se zúčastnili 

slavnostní projekce filmu o Ivanu Martinu Jirousovi.  

Před pololetními prázdninami využila škola dobré spolupráce s Technickými 

službami Humpolce a pronajala si zimní stadion pro sportovní bruslařské dopoledne. 

 Novým prvkem v oblasti spolupráce s dalšími subjekty bylo zahájení vzájemné 

spolupráce se ZŠ Hálkova Humpolec a ZŠ Hradská Humpolec. V prvním pololetí se 

v sérii vzájemných hospitací pedagogové všech tří  škol navštívili v hodinách a poté 



 

60 

 

diskutovali o společných problémech i odlišnostech v pojetí výuky. Ve druhém pololetí 

proběhly přednášky a besedy na úrovni předmětových komisí. První rok spolupráce 

byl zakončen společenským setkáním všech účastníků  s kulturním programem.  

 Škola spolupracuje také s Dětským domovem v Humpolci. Velmi nás potěšilo, že jsme 

obdrželi pozvání na DOD Dětského domova a mohli zhlédnout bohatý kulturní 

program. Taneční čísla nacvičovaly děti v tělocvičnách gymnázia. Ty mohou pravidelně 

každý týden využívat zdarma.  

 Velmi dobrá spolupráce je i s Odborem školství, mládeže a sportu kraje Vysočina. 

Letos bychom chtěli zvláště poděkovat za mimořádný zážitek, neboť jsme se díky 

spolupráci OŠMS a pořadatelů mohli stát účastníky skvělé sportovní podívané – MS 

v biatlonu v Novém Městě na Moravě. 

 Při gymnáziu pracuje i Nadační fond Gymnázia dr. A. Hrdličky, který soustřeďuje na 

svém kontě finanční dary od příznivců školy a z těchto prostředků podporuje aktivity 

školy, jako jsou různé formy zahraniční spolupráce studentů, exkurze a výlety, nákup 

učebnic apod. Poradní sbor NF tvoří zástupci z všech tříd. V roce 2012/2013 v něm 

pracovali: 

třída Jméno 

Prima Daniela Koudelková  

Sekunda Karel Kratochvíl 

Tercie Pavel Hendrych, Ing. 

Kvarta Romana Zástěrová 

Kvinta Jan Brázda 

Sexta Radek Mojžíš, Ing. 

Septima Karel Horký 

Oktáva Petr David, Mgr. 

1.A Pavla Pohořská 

2.A Lubomír Vrátný, Ing. 

3.A Bedřich Stejskal, Ing. 

4.A Aneta Maršíková 

 

 Ve správní radě Nadačního fondu pracovali Mgr. Alena Štěrbová, Mgr. Hana Baštýřová, 

Bc. Jan Kotlík,  Ing.  Jana Téglová a Mgr. Antonín Pustina. 

  



 

61 

 

M/ ZA VE R 

 

Rok 2012 byl významným rokem v historii školy, neboť Gymnázium dr. A. Hrdličky oslavilo 

75. výročí svého založení. S finanční podporou z dotačního programu Města Humpolec 

2012 Škola a vzdělání, z Nadačního fondu gymnázia a z prostředků zřizovatele, byly 

uspořádány oficiální oslavy výročí ve dnech 14. a 15. 9. 2012, které se setkaly s velkým 

zájmem bývalých absolventů, hostů i humpolecké veřejnosti. Na náročné organizaci oslav 

se podíleli všichni zaměstnanci školy a žáci všech tříd. Organizátorům oslav náleží velké 

poděkování, protože díky jejich aktivitě, pracovitosti a entuziasmu se podařilo úspěšně 

uzavřít jednu kapitolu v životě naší školy a vykročit do dalšího čtvrtstoletí její existence.  

 

         Mgr. Hana Havelková 


